
PATVIRTINTA
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
direktoriaus 2020 m. sausio 21 d. įsakymu Nr. Vl-11

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2019
METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Skuodas, 2020



2

TURINYS

I. BENDROJI DALIS................................................................................................................................. 3
II. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS
PRIEINAMUMAS.......................................................................................................................................... 4

2. E Padalinių tinklas...............................................................................................................................4
2.2. Ekstensyvi veikla............................................................................................................................... 4

III. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS
FONDO FORMAVIMAS.............................................................................................................................. 6

3.1. Dokumentų fondas: būklė, gavimas ir nurašymas..........................................................................6
3.2. Fondo panaudojimas...........................................................................................................................9
3.3. Lėšos dokumentams įsigyti............................................................................................................. 10

VI. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 
VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE.................................................................................................................... 11

3.4. Vartotojų telkimas. Vartotojų skaičius.......................................................................................... 11
3.5. Vartotojų apsilankymų skaičius......................................................................................................12
3.6. Dokumentų išduotis.......................................................................................................................... 13

IV. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS
2019 METAIS ORGANIZUOTI RENGINIAI IR M OKYM AI.............................................................14

4.1. Bendra informacija apie renginius ir mokymus........................................................................... 14
4.2. 2019 metais įvykusių renginių kalendorius.................................................................................. 16

5.2.1. Pirmojo 2019 metų ketvirčio renginiai.................................................................................... 16
5.2.2. Antrojo 2019 metų ketvirčio renginiai.................................................................................... 32
5.2.3. Trečiojo 2019 metų ketvirčio renginiai................................................................................... 52
5.2.3. Ketvirtojo 2019 metų ketvirčio renginiai................................................................................59

V. PROJEKTO „PRISIJUNGUSI LIETUVA“ MOKYMAI................................................................73
VI. PROJEKTINĖ VEIKLA...................................................................................................................... 75

6.1. 2019 m. įgyvendinti projektai.........................................................................................................75
6.2. Projektinės veiklos............................................................................................................................76

VIII. METODINĖ VEIKLA....................................................................................................................... 81
XI. SKAITMENINIMO DARBAI............................................................................................................. 82
XII. KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA.............................................................................................................. 82
XII. FINANSAVIMAS................................................................................................................................ 83
XIII. IŠVADOS............................................................................................................................................. 84



3

I. BENDROJI DALIS

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka yra Skuodo rajone 
veikianti biudžetinė įstaiga. Biblioteka veikia informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir neformaliojo 
švietimo srityse bei vykdo bibliotekų veiklą. Pagrindinė Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 
viešosios bibliotekos veikla 2019 metais -  dokumentų kaupimas, tvarkymas, sisteminimas, 
saugojimas, skaitmeninimas, panauda ir viešinimas, bibliografavimas, kultūrinių ir edukacinių 
programų organizavimas ir kultūros plėtra, galimybės naudotis viešaisiais informaciniais ištekliais, 
nepaisant informacijos pateikimo būdo, formos ir laikmenos, neatsižvelgiant į autorių ar užfiksuotų 
žinių politinę ar ideologinę orientaciją, užtikrinimas; fizinių ir juridinių asmenų lygių teisių naudotis 
teisės aktų nustatyta tvarka teikiamomis nemokamomis visuomenės švietimui, etnokultūrinei, 
sociokultūrinei edukacijai, moksliniams tyrimams bei asmenybės ugdymui reikalingomis 
paslaugomis ir informacija užtikrinimas.

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 
minėjo 80-ąją bibliotekos įkūrimo sukaktį, organizavo žemaitiškai rašančių autorių kūrybos 
konkursą, kuris buvo įtrauktas į LR Vyriausybės nutarimu patvirtintą Žemaitijos metų minėjimo 2019 
metais planą; organizavo renginius, skirtus pažymėti 2019-ius kaip Juozo Tumo-Vaižganto, 
Žemaitijos, Vietovardžių ir 1.1, metus, organizavo įvairius kitus kultūrinius bei edukacinius renginius, 
aktyviai vykdė projektinę veiklą.

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2019 metų veiklos 
ataskaitoje yra įvardintos pagrindinės Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos veiklos ir paslaugos, suteiktos 2019 metais, pateikiami pagrindiniai vertinimo rodikliai 
bei analizuojami Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos veiklos pokyčiai.



4

II. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS
PRIEINAMUMAS

2.1. Padalinių tinklas

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos tinklą sudaro Skuodo 
viešoji biblioteka (Skuode) ir 13 kaimo bei 1 miesto filialas. Prie 6 Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos filialų yra įkurti knygų išdavimo punktai: prie Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Ylakių filialo įsteigtas Ylakių filialo Nausėdų knygų 
išdavimo punktas, prie Kaukolikų filialo įsteigtas Kaukolikų filialo Luknių knygų išdavimo punktas, 
prie Šačių filialo -  Šačių filialo Rūkų knygų išdavimo knygų išdavimo punktas, prie Šliktinės filialo 
-  Šliktinės filialo Notėnų knygų išdavimo punktas, prie Vižančių filialo -  Vižančių filialo Gėsalų 
knygų išdavimo punktas, prie Didžiųjų Rūšupių filialo -  Didžiųjų Rūšupių filialo Mažųjų Rūšupių 
knygų išdavimo punktas. Filialai yra įkurti visose devyniose Skuodo rajono savivaldybės 
administracijos seniūnijose (žr. 1 lent. p -  4).

EIL.
NR. SENIŪNIJOS PAVADINIMAS FILIALŲ SKAIČIUS 

SENIŪNIJOJE
1 2 3

1.
Skuodo rajono savivaldybės administracijos Aleksandrijos 
seniūnija 2

2. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Barstyčių seniūnija 1
3. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Ylakių seniūnija 3
4. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Lenkimų seniūnija 1
5. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Mosėdžio seniūnija 2
6. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Notėnų seniūnija 1
7. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Skuodo seniūnija 2

8. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Skuodo miesto 
seniūnija 1

9. Skuodo rajono savivaldybės administracijos Šačių seniūnija 1
IŠ VISO: 14

1 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialų skaičius seniūnijose

2.2. Ekstensyvi veikla

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka teikia ekstensyvias 
paslaugas Skuodo rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantiems neįgaliems bei senyvo amžiaus 
žmonėms. Dokumentai (pagal pageidavimą) jiems yra pristatomi į namus (žr. 2 lent. p -  4).

KRITERIJUS METAI
2014 2015 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7

NAMUOSE APTARNAUJAMŲ ŽMONIŲ 
SKAIČIUS 120 122 150 394 334 193

IŠDUOTU DOKUMENTU SKAIČIUS 2948 3641 3934 6772 7446 7369

2 lent. Vartotojų aptarnavimas namuose

Dokumentus į namus pristato tiek Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos darbuotojai, tiek knygnešiai (namuose aptarnaujamų asmenų šeimos nariai, giminės, 
kaimynai). Ataskaitiniais metais dokumentus į namus senyvo amžiaus ir neįgaliems žmonėms pristatė



5

130 knygnešių. 2019 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka rengė renginius 
Skuodo rajone veikiančiuose senelių namuose, vaikų namuose, vaikų lopšeliuose darželiuose ir 1.1.



III.SKUODO RAJONO SAVIVALDYBES R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FONDO FORMAVIMAS

3.1. Dokumentų fondas: būklė, gavimas ir nurašymas

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo dydžio 2018 m. ir 2019 m. palyginimas yra pateikiamas žemiau 
esančioje lentelėje.

PADALINYS

FONDO DYDIS GROŽINĖ LITERATŪRA ŠAKINĖ LITERATŪRA (BE 
PERIODIKOS)

2018 2019 2018 2019 2C118 2C119
FIZ.

VNT. PAVADINIM AI
FIZ.

VNT. PAVADINIM AI
FIZ.

VNT. PROC.
FIZ.

VNT. PROC.
FIZ.

VNT. PROC.
FIZ.

VNT. PROC.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

VIEŠOJOJE
BIBLIOTEKOJE 60783 31105 57140 30543 38635 63,56 37351 65,37 22148 36,44 19789 34,63

MIESTO FILIALE 4735 4218 4556 4128 3291 69,50 3303 72,50 1444 30,50 1253 27,50
KAIMO

FILIALUOSE 114589 19966 102687 19561 75012 65,46 69505 67,69 39577 34,54 33182 32,31

IŠ VISO: 180107 54037 164383 53432 116938 64,93 110159 67,01 63169 35,07 54224 32,99

3 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo dydis: 2018 m. ir 2019 m. dokumentų fondo dydžių palyginimas

Skuodo rajono gyventojų aprūpinimo dokumentais 2018 m. ir 2019 m. palyginimas yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje.

PADALINYS

DOKUMENTŲ 
SKAIČIUS 1 

GYVENTOJUI

NAUJŲ 
DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 1 
GYVENTOJUI

GARSINIŲ IR 
REGIMŲJŲ 

DOKUMENTŲ 
SKAIČIUS 1 

GYVENTOJUI

ELEKTRONINIŲ 
DOKUMENTŲ 

SKAIČIUS 1 
GYVENTOJUI

2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019
1 2 3 4 5 6 7 8 9

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE IR MIESTO FILIALE 10,78 10,34 0,32 0,33 0,09 0,09 0,022 0,022
KAIMO FILIALUOSE 9,11 8,3 0,27 0,31 0,02 0,02 0,011 0,011

6



1 2 3 4 5 6 7 8 9

IŠ VISO SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. 
GRANAUSKO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 9,65 8,96 0,28 0,32 0,04 0,04 0,015 0,014

4 lent. Skuodo rajono gyventojų aprūpinimas dokumentais

2019 m. vienam vartotojui teko 35,57 dokumento. Iš jų 39,57 dokumento kaimo filialuose bei 30,44 dokumento Viešojoje bibliotekoje ir 
miesto filiale.

PADALINYS DOKUMENTU SKAIČIUS 1 VARTOTOJUI
2018 2019

1 2 3

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE IR MIESTO FILIALE 32,10 30,44
KAIMO FILIALUOSE 41,15 39,57
IŠ VISO SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOJOJE 
BIBLIOTEKOJE 37,32 35,57

5 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vartotojų aprūpinimas dokumentais: 2018 m. ir 2019 m.
palyginimas

2019 m. iš viso gauti 5845 fiz. vnt. dokumentų. Iš jų 3878 fiz. vnt. kaimo filialuose, 311 fiz. vnt. miesto filiale ir 1656 fiz. vnt. Viešojoje
bibliotekoje.

GAUTŲ DOKUMENTŲ SKAIČIUS
PADALINYS 2018 2019

FIZ. VNT. PAVADINIMAI FIZ. VNT. PAVADINIMAI
1 2 3 4 5

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 1686 1322 1656 1276
MIESTO FILIALE 275 264 311 268
KAIMO FILIALUOSE 3338 1037 3878 997

IŠ VISO: 5299 1795 5845 1645

6 lent. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos fondo papildymas (dokumentų gavimas): 2018 m. ir 2019 m. palyginimas

7



2019 m. iš viso gauta 3974 fiz. vnt. periodinių leidinių. Iš jų 915 fiz. vnt. Viešoje bibliotekoje, 262 fiz. vnt. 
kaimo filialuose.

miesto filiale, 2797 fiz. vnt. -

PADALINYS
PERIODINIŲ LEIDINIŲ GAVIMAS (FIZ. VNT.)

2018 2019
1 2 3

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 896 915
MIESTO FILIALE 306 262

KAIMO FILIALUOSE 3621 2797
IŠ VISO PER METUS: 4823 3974

7 lent. Periodinių leidinių gavimo 2017 m. ir 2018 m. palyginimas

Naujai gautų dokumentų ir periodinių leidinių procento visame dokumentų fonde 2018 m. ir 2019 m. palyginimas yra pateikiamas žemiau 
esančioje lentelėje.

PADALINYS NAUJAI GAUTŲ DOKUMENTŲ IR PERIODINIŲ LEIDINIŲ PROCENTAS VISAME DOKUMENTŲ FONDE

2018 2019
1 2 3

VIEŠOJOJE 4,25 4,50BIBLIOTEKOJE
MIESTO FILIALE 12,27 12,58

KAIMO FILIALUOSE 6,07 6,50
IŠ VISO: 5,62 5,97

8 lent. Naujai gautų dokumentų ir periodinių leidinių procentas visame dokumentų fonde

2019 m. buvo nurašyti 21569 dokumentai. Iš jų 5299 dokumentai nurašyti Viešojoje bibliotekoje, 490 dokumentų -  miesto filiale ir 15780 
dokumentų kaimo filialuose.

8



PADALINYS NURAŠYTI DO KUMENTAI
2018 2019

1 2 3

VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE 5418 5299
MIESTO FILIALE 667 490
KAIMO FILIALUOSE 46249 15780

IŠ VISO: 52334 21569

9 lent. Nurašytų dokumentų skaičius: 2018 m. ir 2019 m. palyginimas 

2019 m. buvo nurašyti 21569 dokumentai. Visų jų  nurašymo priežastis buvo ta pati, t. y., buvo nurašyti susidėvėję ir vartotojų sugadinti
dokumentai:

NURAŠYMO PRIEŽASTYS NURAŠYTU DOKUMENTU SKAIČIUS
2018 2019

1 2 3

SUSIDĖVĖJĘ IR VARTOTOJŲ SUGADINTI 
DOKUMENTAI 23806 21569

PRARADĘ AKTUALUMĄ DOKUMENTAI - -

VARTOTOJU PRARASTI DOKUMENTAI - -

PERDUOTI I KITĄ FONDĄ 28528 -

IŠ VISO: 52334 21569

10 lent. Nurašytų dokumentų skaičius (pagal nurašymo priežastis): 2018 m. ir 2019 m. palyginimas

3.2. Fondo panaudojimas

Fondo panaudojimo 2018 m. ir 2019 m. palyginimas yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje:

9



PADALINYS
FONDO APYVARTOS 

RODIKLIS
FONDO PANAUDOJIMO KOEFICIENTAS

GROŽINĖ LITERATŪRA ŠAKINĖ LITERATŪRA PERIODINIAI LEIDINIAI
2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9

VIEŠOJOJE
BIBLIOTEKOJE 0,73 0,72 0,35 0,35 o , n 0,12 31,40 28,56

MIESTO FILIALE 2,17 1,20 0,79 0,74 0,17 0,15 24,35 12,23
KAIMO FILIALUOSE 0,68 0,81 0,25 0,30 0,06 0,10 15,75 22,27

IŠ VISO: 0,74 0,79 0,30 0,33 0,08 0,10 19,20 23,06

11 lent. Fondo panaudojimas: 2018 m. ir 2019 m. palyginimas

3.3. Lėšos dokumentams įsigyti

2019 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka dokumentus įsigijo iš lėšų, kurias skyrė LR Kultūros ministerija ir 
Skuodo rajono savivaldybė. Dokumentai taip pat buvo gauti kaip įvairių fizinių ir juridinių asmenų parama bei dovanos.

EIL.
NR. KRITERIJUS LĖŠOS

1 2 3
1. Kultūros ministerijos lėšos 14329,00
2. Savivaldybės lėšos 22687,18

2.1. Knygoms 14000,00
2.2. Spaudos prenumeratai 8687,18
3. Dovanos (skaitytojų ir kitų įvairių tiekėjų) 4264,45
4. Parama 2690,72

IŠ VISO: 43971,35

12 lent. Lėšos dokumentams įsigyti

10



11

VI. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. 
GRANAUSKO VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE

3.4. Vartotojų telkimas. Vartotojų skaičius

Skuodo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų duomenimis 2019 m. Skuodo 
rajono savivaldybės teritorijoje gyveno 18338 asmenys. Gyventojų skaičiaus pokytis, lyginant 2018 
m. ir 2019 m., yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje.

BIBLIOTEKOS
PADALINYS

VARTOTOJŲ SKAIČIUS GYVENTOJŲ SKAIČIUS
2018 2019 SKIRTUMAS 2018 2019 SKIRTUMAS

1 2 3 4 5 6 7

VIEŠOJI BIBLIOTEKA, 
MIESTO FILIALAS 2041 2027 -14 6079 5967 -112

KAIMO FILIALAI 2785 2595 -190 12576 12371 -205
IŠ VISO: 4826 4622 -204 18655 18338 -317

13 lent. Vartotojų telkimas

Gyventojų skaičiaus mažėjimo priežastys išlieka tos pačios: emigracija, mažas 
gimstamumas, migracija į didžiuosius miestus ir 1.1. Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis Skuodo 
rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos skyriams ir filialams, aptarnaujantiems 
vartotojus, yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje.

GYVENAMOJI
TERITORIJA PADALINIAI 2018 2019 SKIRTUMAS

1 2 3 4 5

SKUODO MIESTE

Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos 
Skaitytojų aptarnavimo skyrius

6079 5967 -112
Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos 
Vaikų literatūros skyrius
Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos 
Senamiesčio filialas

SKUODO RAJONO 
MIESTELIUOSE IR 

KAIMUOSE

Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos 
filialai kaimuose ir miesteliuose

967,4 951,62 -15,78

14 lent. Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos skyriams ir filialams, aptarnaujantiems vartotojus: 2018 m. ir 2019 m. palyginimas

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
teikiamomis paslaugomis naudojosi 4622 registruoti vartotojai, t. y., 204 registruotais vartotojais 
mažiau nei 2018 metais. Registruotų vartotojų skaičiaus, lyginant 2018 m. ir 2019 m., pokytis yra 
pateiktas žemiau esančioje lentelėje.



12

EIL.
NR. KRITERIJUS METAI SKIRTUMAS2018 2019

1 2 3 4 5
1. BENDRAS VARTOTOJŲ SKAIČIUS 4826 4622 -204

1.1. BENDRAS VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 
SKAIČIUS 1271 1149 -122

2. VARTOTOJU SKAIČIUS SKUODO MTESTE 2041 2027 -14

2.1. VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS SKAIČIUS 
SKUODO MIESTE 568 576 +8

3. VARTOTOJŲ SKAIČIUS SKUODO RAJONO 
MIESTELIUOSE IR KAIMUOSE 2785 2595 -190

3.1
VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS SKAIČIUS 
SKUODO RAJONO MIESTELIUOSE IR 
KAIMUOSE

703 573 -130

15 lent. Registruotų vartotojų skaičius: 2018 m. ir 2019 m. palyginimas

3.5. Vartotojų apsilankymų skaičius

2019 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje vartotojai 
lankėsi 818 kartų dažniau nei per tą patį laikotarpį 2018 m. Nežymus apsilankymų skaičiaus augimas 
matomas Viešojoje bibliotekoje ir Senamiesčio filiale, t. y., Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos padaliniuose, kuriuose lankytojai 2019 m. lankėsi 384 kartais 
daugiau nei 2018 m. bei kaimų ir miestelių filialuose -  2019 m. lankytasi 434 kartais daugiau. Žemiau 
esančioje lentelėje yra pateiktas 2018 m. ir 2019 m. vartotojų apsilankymų skaičiaus palyginimas.

EIL.
NR. KRITERIJUS METAI SKIRTUMAS

2018 2019
1 2 3 4 5

1. BENDRAS VARTOTOJŲ APSILANKYMŲ 
SKAIČIUS 70970 71788 +818

1.1. BENDRAS VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 
APSILANKYMŲ SKAIČIUS 22531 20670 -1861

2.

VARTOTOJŲ APSILANKYMŲ SKUODO 
RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 
VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS SKAITYTOJŲ 
APTARNAVIMO SKYRIUJE, VAIKŲ 
LITERATŪROS SKYRIUJE IR 
SENAMIESČIO FILIALE SKAIČIUS

33024 33408 +384

2.1.

VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 
APSILANKYMŲ SKUODO RAJONO 
SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 
VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS SKAITYTOJŲ 
APTARNAVIMO SKYRIUJE, VAIKŲ 
LITERATŪROS SKYRIUJE IR SENAMIESČIO 
FILIALE SKAIČIUS

11058 9623 -1435

3.

VARTOTOJŲ APSILANKYMŲ SKUODO 
RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 
VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE 
(MIESTELIUOSE IR KAIMUOSE) 
SKAIČIUS

37946 38380 +434



13

1 2 3 4 5

3.1

VARTOTOJŲ IKI 14 M. AMŽIAUS 
APSILANKYMŲ SKUODO RAJONO 
SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO 
VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE 
(MIESTELIUOSE IR KAIMUOSE) SKAIČIUS

11473 11047 -426

16 lent. Apsilankymų skaičiaus kaita: 2018 m. ir 2019 m. palyginimas

Iš lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad 2019 m. gana ženkliai mažėjo vartotojų iki 14 
m. amžiaus apsilankymų skaičius: Viešojoje bibliotekoje ir Senamiesčio filiale 2019 m. vartotojai iki 
14 m. amžiaus lankėsi 1435 kartais mažiau nei 2018 m., o miestelių ir kaimų filialuose -  426 kartais 
mažiau.

3.6. Dokumentų išduotis

2019 m. nežymiai augo bendras išduoties rodiklis, t. y., 2019 m. buvo išduota 653 
dokumentais daugiau negu 2018 m. Žemiau pateiktoje lentelėje matyti, kad ataskaitiniais metais 
išduotis ženkliau augo Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialuose, 
įkurtuose miesteliuose ir kaimuose. Šiuose padaliniuose 2019 m. buvo išduota 7536 dokumentais 
daugiau nei 2018 m. Viešojoje bibliotekoje fiksuojamas išduoties mažėjimas: 2019 m. buvo išduota 
2408 dokumentais mažiau nei per tą patį laikotarpį 2018 m. Išduoties mažėjimas fiksuojamas ir 
Senamiesčio filiale -  ataskaitiniais metais išduota 4475 dokumentais mažiau nei 2018 m.



PADALINYS

IŠDUC>TIS

Bendroji išduotis Vartotojams iki 14 m. 
amžiaus Bendroji išduotis Vartotojams iki 14 m. 

amžiaus
2018 2018 2019 2019

1 2 3 4 5

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 44079 12619 41671 12320
MIESTO FILIALAS 10292 92 5817 73

MIESTELIU IR KAIMU FILIALAI 78173 12423 85709 13514
IŠ VISO: 132544 25134 133197 25907

18 lent. Dokumentų išduotis: 2018 m. ir 2019 m. palyginimas

Dokumentų išduoties vietoje ir į namus 2018 metų ir 2019 metų palyginimas yra pateiktas žemiau esančioje lentelėje.

PADALINYS DOKUMENTU IŠDUOTIS VIETOJE PADALINYS DOKUMENTŲ IŠDUOTIS Į NAMUS
2018 2019 SKIRTUMAS 2018 2019 SKIRTUMAS

1 2 3 4 5 6 7 8

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 26467 24092 -2375 VIEŠOJI BIBLIOTEKA 17612 17579 -33
MIESTO FILIALAS 6776 2852 -3924 MIESTO FILIALAS 3516 2965 -551

MIESTELIŲ IR 
KAIMU FILIALAI

33959 35778 +1819 MIESTELIŲ IR KAIMŲ 
FILIALAI 44214 49931 +5717

IŠ VISO: 67202 62722 -4480 IŠ VISO: 65342 70475 +5133

19 lent. Dokumentų išduoties vietoje ir į namus: 2018 m. ir 2019 m. palyginimas

IV. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2019 METAIS ORGANIZUOTI RENGINIAI IR
MOKYMAI

4.1. Bendra informacija apie renginius ir mokymus

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2019 metais suorganizavo 759 renginius (iš jų -  228 parodos), kuriuose apsilankė 
14973 lankytojai.

Populiariausios renginių formos ataskaitiniais metais buvo šios:
1. edukaciniai užsiėmimai;

14



2. susitikimai su menininkais (parodų atidarymai);
3. susitikimai su rašytojais ir literatais;
4. viktorinos, konkursai, proto mūšiai;
5.informaciniai renginiai;
6. savanorystę skatinantys renginiai;
7. ir 1.1.
Renginių skaičiaus 2018 m. ir 2019 m. palyginimas yra pateikiamas žemiau esančioje lentelėje:

PADALINYS
BENDRAS RENGINIŲ 

SKAIČIUS PADALINYS
BENDRAS PARODŲ 

SKAIČIUS
2018 2019 SKIRTUMAS 2018 2019 SKIRTUMAS

1 2 3 4 5 6 7 8
VIEŠOJI BIBLIOTEKA 122 300 +178 VIEŠOJI BIBLIOTEKA 46 44 -2

MIESTO FILIALAS 17 32 +15 MIESTO FILIALAS 6 4 -2
MIESTELIŲ IR KAIMŲ FILIALAI 477 427 -50 MIESTELIŲ IR KAIMŲ FILIALAI 217 180 -37

IŠ VISO: 616 759 +143 IŠ VISO: 269 228 -41

20 lent. Renginių skaičius: 2018 m. ir 2019 m. statistikos palyginimas

2019 metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka apie organizuotus renginius informaciją skelbė nepriklausomame 
Skuodo rajono laikraštyje „Mūsų žodis“, priede „Vakarų Lietuva“ (laikraščio priedas, leidžiamas kartu su nepriklausomu Skuodo rajono laikraščiu „Mūsų 
žodis“, Klaipėdos rajono laikraščiu „Banga“ ir kitais), oficialioje Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos svetainėje adresu 
www.svb.lt, Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje, Žemaičių kultūros draugijos 
internetinėje svetainėje irt. t.

Ataskaitiniais metais Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka partnerio teisėmis dalyvavo, organizuojant šių įstaigų ir 
bendruomenių, draugijų ir 1.1, renginius:

• Skuodo rajono kultūros centro;
• Skuodo rajono Daukšių kaimo bendruomenės;
• Skuodo rajono Vižančių kaimo bendruomenės;
• Skuodo rajono Sliktinės kaimo bendruomenės;
• Skuodo rajono Mosėdžio seniūnijos bendruomenės;
• Šauklių kaimo bendruomenės;
• irt. t.

15

http://www.svb.lt


4.2.2019 metais įvykusių renginių kalendorius

5.2.1. Pirmojo 2019 metų ketvirčio renginiai

2019 m. sausį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo surengti žemiau esančioje lentelėje nurodyti renginiai:

SAUSIS
r P A T K P Š S

1 2 3 4 5 6

Kūrybinės 
dirbtuvės „Žaislo 

nėrimas“
Senamiesčio filiale

Anglų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Kūrybinės 
dirbtuvės „Nertas 

zuikis“
Senamiesčio filiale

Kūrybinės
dirbtuvės

„Siuvinėjimas
juostelėmis“

Senamiesčio filiale

Edukacinis 
užsiėmimas „Aš 

kuriu elektroninę 
muziką”

Mosėdžio filiale

16



P A T K P Š S
7 8 9 10 11 12 13

Prancūzų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinė popietė 
„Ruošiamės 

Užgavėnėms“
Barstyčių filiale

Interaktyvių šokių 
ir žaidimų 
edukacinis 
užsiėmimas

Skaitytojų
aptarnavimo

skyriuje

Edukacinė popietė 
„Keramikos 
užsiėmimas“

Barstyčių filiale

Anglų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas „Aš 

kuriu elektroninę 
muziką“

Mosėdžio filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Mosėdžio filiale

Rytmetis „Kas yra 
biblioteka“

Vaikų literatūros 
skyriuje

Laisvės gynėjų 
dienos minėjimas 

Lenkimuose1

14 15 16 17 18 19 20

Popietė „Senasis 
prancūziškas 

filmas“
Mosėdžio filiale

Pilietiškumo 
akcija „Atmintis 
gyva, nes liudija“
Didžiųjų Rūšupių 

filiale

Popietė „Rytmetis 
bibliotekoje“
Ylakių filiale

Popietė „Senasis 
prancūziškas 

filmas“
Ylakių filiale

Anglų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Mosėdžio filiale

Rytmetis „Kas yra 
biblioteka“

Vaikų literatūros 
skyriuje

1 Organizatorius -  Skuodo rajono kultūros centro Lenkimų skyrius, partneris -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Lenkimų fdialas.
’ 17 ’



P A T K P Š S
Edukacinis
užsiėmimas
„Dekupažo
pamokos“

Didžiųjų Rūšupių 
filialo Mažųjų 
Rūšupių knygų 

išdavimo punkte
21 22 23 24 25 26 27

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Piešimas su 3D 
pieštukais“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Pynimas iš 
laikraščių“

Pašilės filiale

Darželinukų 
kūrybos parodos 
„Nuo pasakos iki 

monetų” 
atidarymas 

Vaikų literatūros 
skyriuje

Kompiuterinio
raštingumo
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Garsiniai 
skaitymai ir 

diskusija 
„Globalizmas ir 

aršus
nacionalizmas -  

du
kraštutinumai“2

Skuodo globos 
namuose

Prancūzų 
retrospektyvos 
kino peržiūros 

vakaras
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Anglų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Dekupažo
pamokos“

Didžiųjų Rūšupių 
filialo Mažųjų 
Rūšupių knygų 

išdavimo punkte

Popietė „Graži ta 
mūsų Žemaitija”

Sliktinės filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Mosėdžio filiale

Edukacinis 
užsiėmimas „Aš 

kuriu elektroninę 
muziką“

Mosėdžio filiale

Popietė „Senasis 
prancūziškas 

filmas“
Mosėdžio filiale

Judrieji žaidimai 
su SAJC 

Pašilės filiale

2 Organizatorius -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius.
’ ’ 18 ’



P A T K P Š S
Popietė gimtosios 

kalbos dienai 
paminėti

Didžiųjų Rūšupių 
filialo Mažųjų 
Rūšupių knygų 

išdavimo punkte
28 29 30 31

Kūrybinės
dirbtuvės

Pašilės filiale

Kompiuterinio
raštingumo
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Prancūzų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Popietė „Senasis 
prancūziškas 

filmas“
Mosėdžio filiale

Edukacinis 
užsiėmimas „3D 

spausdinimo 
technologijos 
pristatymas“ 
Daukšių filiale

Skuodo literatų 
klubo „Nojus“ 

susitikimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Dekupažo
pamokos“

Didžiųjų Rūšupių 
filialo Mažųjų 
Rūšupių knygų 

išdavimo punkte

Anglų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

19



P A T K P Š S
Edukacinis 
užsiėmimas 
„Robotika 

WeDo2.0“ (2 gr.)
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

21 lent. Sausio mėnesio renginių kalendorius

2019 m. vasarį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo surengti žemiau esančioje lentelėje nurodyti renginiai:

VASARIS
P A T K P Š S

1 2 3

Kūrybinės 
dirbtuvės „Žguto 

nėrimas“
Senamiesčio filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Mosėdžio filiale

20



P A T K P Š S
4 5 6 7 8 9 10

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Ruošiamės 

Užgavėnėms“ 
Barstyčių filiale

Kompiuterinio
raštingumo
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Keramika-

angelai“
Barstyčių filiale

Kompiuterinio 
raštingumo 

mokymai „Laikas 
prisijungus ir 

atsijungus“ 
Vaikų literatūros 

skyriuje

Kompiuterinio 
raštingumo 

mokymai „Laikas 
prisijungus ir 
atsijungus“ 

Vaikų literatūros 
skyriuje

Kūrybinės 
dirbtuvės „Žguto 

nėrimas“
Senamiesčio filiale

Stalo teatro 
vaidinimas 

„Svečiuose triušis 
Ralfas“ 

Ylakių filiale

Prancūzų 
retrospektyvos 
kino peržiūros 

vakaras
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Anglų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Popietė 
„Saugesnio 

interneto savaitė“
Ylakių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Mosėdžio filiale

Popietė „Senasis 
prancūziškas 

filmas“
Mosėdžio filiale

Literatės Aldonos 
Mončienės 

knygos 
„Neriedėk, 
saulele...“ 

pristatymas 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

21



P A T K P Š S
11 12 13 14 15 16 17

Kompiuterinio
raštingumo
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Kūrybinės 
dirbtuvės „Žguto 

nėrimas“
Senamiesčio filiale

Edukacinė
interaktyvi

pamoka
„Lietuva“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Popietė „Lietuva 
-  mano širdyje“

Daukšių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Mosėdžio filiale

Rytmetis 
„Kelionė po 
Žemaitiją“

Vaikų literatūros 
skyriuje

Lietuvos 
valstybės 

atkūrimo dienos 
minėjimas 

Lenkimuose3

3 Organizatorius -  Skuodo rajono kultūros centras, partneris -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka.
’ 22



P A T K P Š S
18 19 20 21 22 23 24

Kūrybinės
dirbtuvės

Pašilės filiale

Edukacinis
robotikos

užsiėmimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Prancūzų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Žemaičių kalbos 
diktantas 

„Vyturėlis gieda 
gražiai, o 

clrulielis gėid dar 
gražiau“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Kompiuterinio
raštingumo
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Prancūzų 
retrospektyvos 
kino peržiūros 

vakaras
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Kūrybinės 
dirbtuvės „Sagė 

nerta“
Senamiesčio filiale

Proto kovų 
žaidimas 
„Razumu 

vajevuonė“
Skuodo meno 

mokykloje 
(organizatorius -  

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius)

Popietė 
„Žemaitėškū -  

žemaitėms“
Lenkimų filiale

Popietė 
„Vietovardžių 

kilmė ir žmonės“
Ylakių filiale

Popietė „Gimtoji 
kalba -  žmogaus 

garbė“
Šačių filiale

Diskusija su 
kandidatais j 

Skuodo r. sav. 
Tarybą ir merus
Vižančių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Mosėdžio filiale

Edukacinis 
užsiėmimas „Aš 

kuriu elektroninę 
muziką“

Mosėdžio filiale

Popietė „Senasis 
prancūziškas 

filmas“
Mosėdžio filiale

23



P A T K P Š S
Interaktyvių 

šokių ir žaidimų 
edukacinis 
užsiėmimas

Skaitytojų
aptarnavimo

skyriuje
25 26 27 28

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Rytmetis 
„Žaidžiame ir 
vaidiname“

Vaikų literatūros 
skyriuje

Interaktyvių 
šokių ir žaidimų 

ir ženkliukų 
gamybos 

edukacinis 
užsiėmimas 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Kūrybinės 
dirbtuvės „Nertos 

gėlės“
Senamiesčio filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Skuodo literatų 
klubo „Nojus“ 

susitikimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

24



P A T K P Š S
Kompiuterinio

raštingumo
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
robotikos

užsiėmimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Rytmetis 
„Rusakalbiai 

turistai Skuodo 
bibliotekoje“

Vaikų literatūros 
skyriuje

22 lent. Vasario mėnesio renginiai

2019 m. kovą Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo surengti žemiau esančioje lentelėje nurodyti renginiai:

KOVAS
P A T K P Š S

1 2 3
Prevencinis

renginys
„Išgelbėk
gyvybę“

Senamiesčio filiale

25



P A T K P Š S
Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Mosėdžio filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Spalvų žaismas“
Šačių filiale

4 5 6 7 8 9 10

Kūrybinės
dirbtuvės

„Dekupažas“
Senamiesčio filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika“

Barstyčių filiale

Interaktyvių 
šokių ir robotikos 

edukacinis 
užsiėmimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Kūrybinės 
dirbtuvės „Kavos 

dėžutės 
dekoravimas“

Senamiesčio filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Kūrybinės 
dirbtuvės „Ebru“
Senamiesčio filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Paukštelių
siuvimas“

Barstyčių filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Kvilingo menas“
Šačių filiale)

26



P A T K P Š S

Kūrybinės 
dirbtuvės 

„Pražydink gėlę ir 
medį“

Vaikų literatūros 
skyriuje

Popietė „Mes 
žydele

Lietuvuos...”
Didžiųjų Rūšupių 

filialo Mažųjų 
Rūšupių knygų 

išdavimo punkte

Kūrybinės
dirbtuvės
„Kraštelio
nėrimas“

Senamiesčio filiale

Merkelio, A. 
knygos „Antanas 

Smetona: jo 
visuomeninė, 
kultūrinė ir 

politinė veikla“ 
aptarimas 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinė
popietė

„Keramika:
dėžutės“

Barstyčių filiale
11 12 13 14 15 16 17

Popietė
„Švenčiame

drauge“
Vižančių filiale

Stalo teniso 
turnyras, skirtas 

Lietuvos
Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 
paminėti

Daukšių filiale

Šventinis renginys 
„Kovo 11-oji 
Šliktinėjė“

Šliktinės filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Kiaušinių 
marginimo 

malonumas“ 
Barstyčių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Barstyčių filiale

Judrieji žaidimai 
su SAJC 

Pašilės filiale

27



P A T K P Š S
18 19 20 21 22 23 24

Skaitmeninio
raštingumo
mokymai

suaugusiems
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Skaitmeninio
raštingumo
mokymai

suaugusiems
Šauklių filiale

Skaitmeninio
raštingumo

mokymai
suaugusiems
Pašilės filiale

Skaitmeninio
raštingumo

mokymai
suaugusiems
Aleksandrijos

filiale

Skaitmeninio
raštingumo
mokymai

suaugusiems
Barstyčių filiale

Skaitmeninio
raštingumo
mokymai

suaugusiems
Šačių filiale

Skaitmeninio
raštingumo
mokymai

suaugusiems
Šauklių filiale

Skaitmeninio
raštingumo
mokymai

suaugusiems
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Velykinis
atvirukas“

Ylakių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Keramika:
saldaininės“

Barstyčių filialas

Skaitmeninio
raštingumo
mokymai

suaugusiems
Pašilės filiale

Skaitmeninio
raštingumo
mokymai

suaugusiems
Aleksandrijos

filiale

28



P A T K P Š S
Edukacinis
robotikos

užsiėmimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis
robotikos

užsiėmimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Uinos Blanchot 
rankų darbo 

žaislų parodos 
pristatymas ir 

edukacija 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Dailės terapija 
„Pažink save“ 
Daukšių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Skuodo literatų 
klubo „Nojus“ 

susitikimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Barstyčių filiale

Protų mūšis „Aš ir 
internetas“

Ylakių filiale

25 26 27 28 29 30 31

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šauklių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Pašilės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Barstyčių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šauklių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Barstyčių filiale

29



P A T K P Š S
Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Projekto „Iš amžių 
glūdumos per 

amatus ir kultūrą“ 
pristatymas
Pašilės filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Audinio, vandens 
ir spalvų šokis“4

Pašilės filiale

Popietė „Nemuno 
šalies pasakorius“

Vižančių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Aleksandrijos 

filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šačių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas „3D 
modeliavimas ir 
spausdinimas“

Skaitytojų
aptarnavimo

skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Knygnešio dienos 
popietė „Ir žodį jie 
kaip saulę nešė...“

Mosėdžio filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Pavasario 

švenčių 
belaukiant“ 

Vižančių filiale

4 Projektas „Iš amžių glūdumos į šiandieną per amatus ir kultūrą“ (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
30 ’



P A T K P Š S

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Fraktalų 

piešimas su 
Skuodo 

neįgaliųjų 
draugijos 
nariais“ 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyriuje

23 lent. Kovo mėnesio renginiai

31



5.2.2. Antrojo 2019 metų ketvirčio renginiai

2019 m. balandį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo surengti žemiau esančioje lentelėje nurodyti renginiai:

BALANDIS
P A T K P Š S
1 2 3 4 5 6 7

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šauklių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Pašilės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Aleksandrijos 

filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Barstyčių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šačių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šauklių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Barstyčių filiale

Popietė „Ką 
slepia pasakų 

skara“
Mosėdžio filiale

32



P A T K P Š S

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Paukščių diena 
respublikiniame 

V. Into muziejuje
Mosėdžio filiale

Kūrybinės 
dirbtuvės 

„Velykinių 
dekoracijų 
kūrimas“ 

Pašilės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Viktorina „Ką 
žinai apie 

biblioteką?“
Šačių filiale

Edukacinė
valandėlė
„Kuriame
pasaką“

Ylakių filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Robotika 
Mindstorm 

Education EV3“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Popietė „Rašytoja 
Bronė Buivydaitė 

Skuode“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Keramikos
dirbiniai“

Barstyčių filiale

Žemaičių teatro 
jaunimo grupės 

viešnagė su 
spektakliu 

„Juokas pro 
ašaras“ 

Pašilės filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

33



P A T K P Š S
Edukacinis
robotikos

užsiėmimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

8 9 10 11 12 13 14
Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šauklių filiale

Kūrybinės
dirbtuvės
„Velykinis
atvirukas“

Pašilės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Aleksandrijos 

filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Spalvinimo

terapija“
Barstyčių filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Robotika 
Mindstorm 

Education EV3“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Barstyčių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šačių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šauklių filiale

Literatūrinė - 
edukacinė popietė 

„Jaunosios 
dovana“5

Didžiųjų Rūšupių 
filialo Mažųjų 
Rūšupių knygų 

išdavimo punkte

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Barstyčių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika“

Barstyčių filiale

Interaktyvių 
šokių ir žaidimų 

edukacinis 
užsiėmimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas: 

dailės terapija: 
Fraktalų piešimas

Skaitytojų
aptarnavimo

skyriuje

5 Projektas „Iš amžių glūdumos į šiandieną per amatus ir kultūrą“ (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
34 ’



P A T K P Š S
Vaikų darbų 

parodos „Skirta 
Sv. Velykoms“ 

atidarymas
Didžiųjų Rūšupių 

filiale

Edukacinis 
užsiėmimas: Ebru 

menas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Kūrybos darbų 
parodos 

atidarymas 
„Kuria Skuodo 
meno mokyklos 

moksleiviai 
Vaikų literatūros 

skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 

mokymai 
„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

15 16 17 18 19 20 21
Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje 

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šauklių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Pašilės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Aleksandrijos 

filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Barstyčių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šačių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Atvirukų
gamyba“

Ylakių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Barstyčių filiale

35



P A T K P Š S
Edukacinis
užsiėmimas
„Velykinės

dekoracijos”
Didžiųjų Rūšupių 

filialo Mažųjų 
Rūšupių knygų 

išdavimo punkte

Edukacinis
užsiėmimas
„Margučių
dažymas“

Barstyčių filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Žvakių gamyba 
iš vaško“

Šliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punkte

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Robotika 
Mindstorm 

Education EV3“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Kūrybinės
dirbtuvės

„Linksmasis
kirminukas“

Vaikų literatūros 
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas „Ebru 

technika“
Aleksandrijos

filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

36



P A T K P Š S
22 23 24 25 26 27 28

Popietė
„Pramigau

velykę“
Barstyčių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Pašilės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Aleksandrijos 

filiale

Kūrybinės
dirbtuvės

„Užrašinės
dekoravimas“

Senamiesčio filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Barstyčių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šačių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Atvirukas

Mamai“
Aleksandrijos

filiale

Popietė „Velykos, 
Velykos ateina 

pas mus“
Šliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punkte

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Barstyčių filiale

Popietė „Margas 
kiemas“

Šačių filiale

Popietė „Vaikų 
Vely kėlės“ 

Kaukolikų filiale

Garsiniai 
skaitymai 
„Kelionių 
ražienos ir 

pasaulio 
jvairenybės“ 

Skuodo globos 
namuose 

(Organizatorius -  
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyrius)

Šventė „Vaikų 
Vely kėlės“

(organizatorius -  
Skuodo rajono 

kultūros centras; 
partneris -  Skuodo 
rajono savivaldybės 

R. Granausko viešoji 
biblioteka)

37



P A T K P Š S
Bibliotekų savaitei 

ir Žemaitijos 
metams skirta 

viktorina „Kon aš 
žėnau apie sava 

Žemaitėje?” 
Didžiųjų Rūšupių 

filialo Mažųjų 
Rūšupių knygų 

išdavimo punkte

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Fraktalų 

piešimas su 
neįgaliųjų 

draugijos nariais“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Skuodo literatų 
klubo „Nojus“ 

susitikimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Popietė „Žemaičių 
rašytojui R. 

Granauskui -  80“
Ylakių filialo 

Nausėdų knygų 
išdavimo punkte

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

38



P A T K P Š S
29 30

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Barstyčių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šačių filiale

Popietė „Ateik, 
sužinok ir išmok“
Kaukolikų filiale

Edukacinis
robotikos

užsiėmimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Pašilės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Aleksandrijos 

filiale

Edukacinė 
popietė „Laiškas 

ir atvirukas 
mamai“

Barstyčių filiale

39



P A T K P Š S

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Robotika 
Mindstorm 

Education EV3“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

24 lent. Balandžio mėnesio renginiai

2019 m. gegužės mėnesį Skuodo rajone buvo gausu renginių, skirtų Europos dienai paminėti: susitikimas su rašytoju T. Dirgėla, 
trumpametražio filmuko „Skuodo lyderiai renkasi balsuoti“ pristatymai, susitikimai-diskusijos su Bogazięi universiteto (Turkija) Politikos mokslų ir 
tarptautinių ryšių programos absolvente, savanoriaujančia Bibliotekoje, H. Nur Kaska „Kodėl Turkija siekia tapti ES dalimi? ES vertybės, principai ir 
galimybės“ ir t. t. 2019 m. gegužę Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo surengti žemiau esančioje lentelėje nurodyti 
renginiai:

GEGUŽĖ
P A T K P Š S

1 2 3 4 5

Popietė „Mama! - 
Tu mano angelas 

žemėje“
Šauklių filiale

Susitikimas su 
rašytoju T. 

Dirgėla6
Skuodo rajono 

Mosėdžio 
gimnazijoje7

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Barstyčių ir Šačių 

filialuose

6 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.
7 Organizatorius -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka. Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.

’ 40



P A T K P Š S

Edukacinis
užsiėmimas
„Atvirukas

mamai“
Ylakių filiale

Kūrybinės
dirbtuvės

„Skrebinimas“
Senamiesčio filiale

Edukacinė 
popietė 

„Paveikslų 
gamyba iš 
kaspinų“ 

Barstyčių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Ylakių filiale
6 7 8 9 10 11 12

Popietė 
„Nesibaigianti 

minčių pynė apie 
gimtąjį žodį, 

knygos ir spaudos 
reikšmę“ 

Mosėdžio filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Akcijos „Lietuva 
skaito“ renginys
Mosėdžio filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Barstyčių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šačių filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 

(EBRU) 
„Piešiame 
Europą“ 

Vaikų literatūros 
skyriuje8

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Ylakių filiale

Netradiciniai 
užsiėmimai su 

SAJC
Pašilės filiale

8 Projekto „Balsuoju, nes man rupi“ veikla.
41



P A T K P Š S
Akcijos „Lietuva 
skaito“ renginys

Ylakių filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Robotika 
Mindstorm 

Education EV3“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Popietė su 
savanore iš 

Turkijos Hale Nur 
Kaska „Anglų 
kalbos pamoka 

kitaip“
Mosėdžio filiale

Kūrybinės 
dirbtuvės „Gėlė j 

plaukus“
Senamiesčio filiale

13 14 15 16 17 18 19

Popietė „Rūkymo 
žala“

Barstyčių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

T rumpametražio 
filmuko „Skuodo 
lyderiai renkasi 

balsuoti“ 
pristatymas9 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyriuje

T rumpametražio 
filmuko „Skuodo 
lyderiai renkasi 

balsuoti“ 
pristatymas10 
Sliktinės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Kūrybinis 
užsiėmimas 

„Piešiu šeimą“ 
renginyje 

„Šeimos šventė 
Skuodo parke“11

9 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.
111 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.
11 Organizatorius -  Skuodo rajono kultūros centras, partneris -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka.

42



P A T K P Š S

Popietė- 
susiti kimas 
„Lietuva -  

Latvija: drauge 
saugiau“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

T rumpametražio 
filmuko „Skuodo 
lyderiai renkasi 

balsuoti“ 
pristatymas12 

Didžiųjų Rūšupių 
filialo Mažųjų 
Rūšupių knygų 

išdavimo punkte

Susitikimas- 
diskusija su 

Bogazięi 
universiteto 

(Turkija) Politikos 
mokslų ir 

tarptautinių ryšių 
programos 
absolvente, 

savanoriauj ančia 
Bibliotekoje, H. 

Nur Kaska „Kodėl 
Turkija siekia 

tapti ES dalimi? 
ES vertybės, 
principai ir 

galimybės“ 13 
Didžiųjų Rūšupių 

filialo Mažųjų 
Rūšupių knygų 

išdavimo punkte

12 Projekto „Balsuoju, nes man rupi“ veikla.
13 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.

43



P A T K P Š S

Fotografijų 
parodos „Pro 
fotoobjektyvą 
žvilgterėjus...“ 

atidarymas 
Mosėdžio filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Rytmetis 
„Pirmokams apie 

knygas ir 
biblioteką“

Vaikų literatūros 
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas

„Kraičio
skrynelė“

Aleksandrijos
filialas14

14 Projektas „Iš amžių glūdumos į šiandieną per amatus ir kultūrą“ (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
44 ’



P A T K P Š S
20 21 22 23 24 25 26

T rumpametražio 
filmuko „Skuodo 
lyderiai renkasi 

balsuoti“ 
pristatymas15 
Pašilės filiale

Susitikimas su 
teisininku, 
diplomatu, 

visuomenės bei 
politiniu veikėju, 

buvusiu LR 
užsienio reikalų 

ministru, „Misija 
Sibiras“ 

iniciatoriumi 
Vygaudu Ušacku16 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyriuje

Susitikimas- 
diskusija su 

Bogazięi 
universiteto 

(Turkija) Politikos

T mm panietražio 
filmuko „Skuodo 
lyderiai renkasi 

balsuoti“ 
pristatymas17 

Barstyčių filiale

Skaitmeninio
raštingumo
mokymai

suaugusiems
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

V. Brenciaus 
skaitymai V. Into 

sodyboje18

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“

T rum panietražio 
filmuko „Skuodo 
lyderiai renkasi 

balsuoti“ 
pristatymas19 
Šauklių filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 

(EBRU) „Piešiame 
Europą“

Mosėdžio filiale

Susitikimas- 
diskusija su 

Bogazięi 
universiteto 

(Turkija) Politikos 
mokslų ir 

tarptautinių ryšių 
programos 
absolvente, 

savanoriauj ančia 
Bibliotekoje, H. 

Nur Kaska „Kodėl 
Turkija siekia 

tapti ES dalimi?

T rumpametražio 
filmuko „Skuodo 
lyderiai renkasi 

balsuoti“ 
pristatymas20 
Daukšių filiale

T rumpametražio 
filmuko „Skuodo 
lyderiai renkasi 

balsuoti“ 
pristatymas21 

Mosėdžio filiale

Susitikimas- 
diskusija su 

Bogazięi 
universiteto 

(Turkija) Politikos 
mokslų ir 

tarptautinių ryšių 
programos 
absolvente, 

savanoriauj ančia 
Bibliotekoje, H. 

Nur Kaska „Kodėl 
Turkija siekia

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Ylakių filiale

15 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.
16 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.
17 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.
18 Organizatorius Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Mosėdžio fdialas. Skaitytojų aptarnavimo skyrius bei Skuodo literatų klubas.
19 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.
211 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.
21 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.

45



P A T K P Š S
mokslų ir 

tarptautinių ryšių 
programos 
absolvente, 

savanoriauj ančia 
Bibliotekoje, H. 

Nur Kaska „Kodėl 
Turkija siekia 

tapti ES dalimi? 
ES vertybės, 
principai ir 

galimybės“ 22 
Pašilės filiale

Skaitytojų
aptarnavimo

skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Robotika 
Mindstorm 

Education EV3“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

ES vertybės, 
principai ir

galimybės“ 23 
Šauklių filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Spalvų žaismas“
Mosėdžio filiale

Skaitmeninio
raštingumo
mokymai

„Skaitmeninės
technologijos

TAU:
ateik, sužinok, 

išmok“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Kultūrinė 
edukacinė diena 
„Muolis mona 

bruolis“
Aleksandrijos

filiale24

Edukacinis
užsiėmimas

tapti ES dalimi? 
ES vertybės, 
principai ir

galimybės“ 25 
Mosėdžio filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

22 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.
23 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.
24 Projektas „Iš amžių glūdmnos į šiandieną per amatus ir kultūrą“ (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
25 Projekto „Balsuoju, nes man rūpi“ veikla.

46



P A T K P Š S
„Robotika
WeDo2.0“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Specialiųjų paketų 
pristatymas 

Skuodo rajono 
pedagogams

Skaitytojų
aptarnavimo

skyriuje
27 28 29 30 31

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas

„Padaryk dovaną 
tėčiui“

Šačių filialo Rūkų 
knygų išdavimo 

punkte

Kūrybinės 
dirbtuvės „Mix 

media“
Senamiesčio filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Rytmetis-akcija 
„Tėčiai skaito 

vaikams“
Vaikų literatūros 

skyriuje

Kūrybinės 
dirbtuvės „Varlių 

fabriko 
viktorina“, 

šventėje „Augu 
po Skuodo 
dangum“26

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“
Ylakių filiale

26 Organizatorius -  Skuodo meno mokykla, partneris -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka.
’ ’ 47



P A T K P Š S
Edukacinis 
užsiėmimas 
„Robotika 
Mindstorm 

Education EV3“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Piešiu ant 
akmenukų“

Sliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punkte

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Robotika 
Mindstorm 

Education EV3“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

25 lent. Gegužės mėnesio renginiai

2019 m. kiekvieną ketvirtadienį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Barstyčių, Ylakių ir Mosėdžio filialų bei 
Skaitytojų aptarnavimo skyriaus lankytojai turėjo galimybę dalyvauti Skuodo rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamo projekto „Sveikos 
gyvensenos skatinimas Skuodo rajono savivaldybėje“ programos „4S SVEIKATOS AKADEMIJA“ įgalintuose mokymuose „Poezijos terapija“, „Fizinio 
aktyvumo reikšmė“, „Fizinio aktyvumo reikšmė širdies ir kraujagyslių ligų prevencijai“ ir „Atminties sutrikimai ir prevencija“. Mokymai vyko minėtuose 
padaliniuose. Asmenims, kurie neturėjo galimybės atvykti į mokymus, buvo suteikta galimybė žiūrėti tiesioginę transliaciją Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos YouTube kanale arba pažiūrėti įrašą jiems patogiu laiku.

2019 m. birželį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo surengti žemiau esančioje lentelėje nurodyti renginiai:

BIRŽELIS
P A T K P Š S

1 2

48



P A T K P Š S
3 4 5 6 7 8 9

Rytmetis
pirmokams
„Vasariška
viešnagė“

Vaikų literatūros 
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Robotika 
Mindstorm 

Education EV3“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Parodos 
pristatymas 

„Vokiškų knygų 
kolekcija iš 
KLAVB“ 

Vaikų literatūros 
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Ylakių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Ylakių filiale

10 11 12 13 14 15 16

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Ylakių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Ylakių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Ylakių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Ylakių filiale

Popietė „Nuo 
Bartuvos iki 

Bosforo“
Mosėdžio filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Ylakių filiale

49



P A T K P Š S
Vasaros

skaitymai
„Linksmoji
palapinė“

Vaikų literatūros 
skyriuje

Ekskursija 
bibliotekoje 

Skuodo socialinių 
paslaugų centro 
globos su negalia 

suaugusiųjų 
skyriaus 

lankytojams 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Interaktyvūs 
šokiai ir 

žaidimai“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Robotika 
Mindstorm 

Education EV3“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Mosėdžio filiale

Rankdarbių 
parodos „Už 

aukštuos tvoruos“ 
atidarymas

Pašilės filialas

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Ylakių filiale
17 18 19 20 21 22 23

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Mosėdžio filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Mosėdžio filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Mosėdžio filiale

Edukacinis
užsiėmimas

„Dekupažas“
Senamiesčio filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Robotika 
Mindstorm 

Education EV3“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

50



P A T K P Š S
„Mano spalvos“ 
tautodailininkės 

Irenos 
Gadeikienės 

tapybos darbų 
parodos 

atidarymas 
Šauklių filiale

24 25 26 27 28 29 30

Sigito
Kancevyčiaus 

fotografijų 
parodos 

„Donelaitis. 
Būties pėdsakai“ 

atidarymas 
Mosėdžio filiale

Susitikimas- 
edukacinės 
dirbtuvėlės 
vaikams su 

rašytoja Igne 
Zarambaite 

„Kaip gimsta 
knygos ir lėlės“27 

Šauklių filiale

Skuodo literatų 
klubo „Nojus“ 

susitikimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Popietė „Ož 
aukštuos tvoruos“
Kaukolikų filiale

26 lent. Birželio mėnesio renginiai

27 Projekto „Atverkime duris kūrybai“ veikla. Organizatorius -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Daukšių ir Šauklių fdialai.
’ ’ 51



5.2.3. Trečiojo 2019 metų ketvirčio renginiai

2019 m. liepą Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo surengti žemiau esančioje lentelėje nurodyti renginiai

LIEPA
r P A T K P Š S

1 2 3 4 5 6 7

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Papuoškime 
karaliaus 

Mindaugo galvą“ 
Šačių filialo Rūkų 
knygų išdavimo 

punkte

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas

„Interaktyvūs
žaidimai“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas

„Šokame
išmaniai“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Giedame tautišką 
Giesmę 

Vižančiuose28

Giedame tautišką 
Giesmę 

Lenkimuose29

Popietė Kivylių 
dvare „Muzika ir 

poezija sušildo 
sielą“

Tautinės giesmės 
giedojimas 

Aleksandrijoje30

28 Organizatoriai -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Vižančių fdialas ir Skuodo rajono Vižančių kaimo bendruomenė.
29 Organizatoriai -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Lenkimų fdialas. Skuodo rajono kultūros centro Lenkimų skyrius. 
311 Organizatorius -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Aleksandrijos fdialas.

52



P A T K P Š S
8 9 10 11 12 13 14

Edukacinis
užsiėmimas
„Piešiame
fraktalus“

Mosėdžio filiale31
15 16 17 18 19 20 21

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Dailės terapija“
Mosėdžio filiale

Edukaciniai 
užsiėmimai 

Skuodo rajono 
savivaldybės R. 

Granausko 
viešosios 

bibliotekos lauko 
palapinėje32

22 23 24 25 26 27 28
Vasaros šventė 
Lenkimuose33

29 30 31

27 lent. Liepos mėnesio renginiai

2019 m. rugpjūtį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo surengti žemiau esančioje lentelėje nurodyti renginiai:

31 Organizatorius -  Mosėdžio miestelio bendruomenė, partneris -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Mosėdžio fdialas.
32 Skuodo Country muzikos festivalio „Skoud sala“ metu. Organizatorius -  Skuodo žemaičių draugija.
33 Organizatorius -  Skuodo rajono kultūros centro Lenkimų skyrius. Lenkimų seniūnijos bendruomenė ir 1.1. Partneris -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
Lenkimų fdialas.

53



RUGPJŪTIS
P A T K P Š S

1 2 3 4

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Ebru“ Ylakiuose

5 6 7 8 9 10 11

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Piešiam ant 
stiklo“

Sliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punkte

12 13 14 15 16 17 18

„Poezijos 
vakaronė 

Napoleono 
Reimonto 

sodyboje“34 
Barstyčių filialas

34 Organizatoriai -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Barstyčių filialas, Skuodo literatų klubas.
’ ’ 54



P A T K P Š S
19 20 21 22 23 24 25

Šviesaus 
atminimo 

rašytojo R. 
Granausko ir jo 

vardu pavadintos 
Skuodo rajono 
savivaldybės R. 

Granausko 
viešosios 

bibliotekos 80 
metų jubiliejams 
paminėti skirti 

renginiai 
Mosėdyje 

(„fliashmob“, 
žūklės varžybos, 

žaidimų 
maratonas)

26 27 28 29 30 31
Loretos 

Burbienės 
fotografijų 

parodos 
„Rudeninio 

dangaus viražai” 
atidarymas 

Mažųjų Rūšupių 
knygų išdavimo 

punkte

28 lent. Rugpjūčio mėnesio renginiai

55



2019 m. rugsėjį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo surengti žemiau esančioje lentelėje nurodyti renginiai:

RUGSĖJIS
P A T K P Š S

1

2 3 4 5 6 7 8

Mokslo ir žinių 
dienos šventė 

Skuodo Bartuvos 
progimnazijos 

Lenkimų ugdymo 
skyriuje35

Edukacinis
užsiėmimas
„Mandalų
piešimas“

Barstyčių filiale

Literatūrinis 
rytmetis, skirtas 

knygos ir 
vadovėlio dienai 

paminėti 
„Rugsėjis 

prasideda su 
knyga“36

9 10 11 12 13 14 15

Rytmetis
„Trečiokų
viešnagė

bibliotekoje“
Vaikų literatūros 

skyriuje

Edukaciniai 
užsiėmimai 
„Ženkliukų 
gamyba“ ir 

„Piešiu smėliu“ 
Respublikinio 
Vaclovo Into 

akmenų muziejaus 
parke37

Popietė „Skaityk 
ir duok kitam 

skaityti“
Šačių filiale

35 Organizatorius -  Skuodo Bartuvos progimnazijos Lenkimų ugdymo skyrius. Partneriai -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Lenkimų fdialas ir Skuodo 
rajono kultūros centro Lenkimų skyrius.
36 Organizatoriai -  Skuodo Bartuvos progimnazijos Lenkimų ugdymo skyrius ir Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Lenkimų fdialas.
37 Respublikinio Vaclovo Into akmenų muziejaus atnaujino lauko ekspozicijos (parko) atidarymo ir projekto baigiamojo renginio metu.

56



P A T K P Š S
16 17 18 19 20 21 22

Skuodo rajono 
savivaldybės R. 

Granausko 
viešosios 

bibliotekos 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriaus veiklos 

pristatymas 
kolegoms iš 

Vilniaus rajono 
savivaldybės 

Centrinės 
bibliotekos 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Skuodo literatų 
klubo „Nojus“ 

susitikimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Susitikimas- 
pokalbis 

„Kelionės iš 
Maltos įspūdžiai“

Skuodo globos
" jęnamuose

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Pašilės filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Paslaptingi 

karpinių raštai“39
Pašilės filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Paslaptingi 

karpinių raštai“40
Ylakių filiale

E. Bernotienės 
karpinių parodos 

atidarymas41
Pašilės filiale

Mokslinė 
konferencija 

Skuodo mūšio 
760-osioms 

metinėms bei 
Žemaitijos ir 
Vietovardžių 

metams 
paminėti42 

Skuodo meno 
mokyklos salėje

Baltų vienybės 
dienos 

minėjimas43
Kalvių piliakalnis

38 Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vyresnysis bibliotekininkas E. Untulis su Skuodo globos namų gyventojais pasidalijo įspūdžiais iš kelionės po Maltą.
39 Projektas „Iš amžių glūdmnos į šiandieną per amatus ir kultūrą“ (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
411 Projektas „Iš amžių glūdmnos į šiandieną per amatus ir kultūrą“ (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
41 Projektas „Iš amžių glūdmnos į šiandieną per amatus ir kultūrą“ (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
42 Organizatorius -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka.
43 Organizatorius -  Skuodo rajono kultūros centro Lenkimų skyrius, partneris -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Lenkimų fdialas.

’ 57 ’



P A T K P Š S
23 24 25 26 27 28 29

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Literatūrinė- 
edukacinė popietė 

„Kvietkų 
židiejėms“44

Senamiesčio filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Pašilės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Tarptautiniai 
Stasio Jonausko 

skaitymai 
„Mirksnis, kai 

švietė dangus“45 
Skuodo meno 

mokyklos salėje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

„Knygų namelio“ 
atidengimo 
ceremonija

Skverelyje prie 
Mosėdžio Sv.

Arkangelo Mykolo 
Bažnyčios46

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyriuje

Literatūrinė
kompozicija

„Nepamirštamas
Vaižgantas“
Mosėdžio Sv. 

Arkangelo Mykolo 
bažnyčioje47

44 Projektas „Iš amžių glūdumos į šiandieną per amatus ir kultūrą“ (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
45 Projektas „Tarptautiniai Stasio Jonausko skaitymai „Mirksnis, kai švietė dangus“.
46 Projektas „Juozo Tumo-Vaižganto pėdsakas Mosėdyje“ (Skuodo rajono savivaldybė (Skuodo rajono savivaldybės kultūros plėtros ir bendruomenių aktyvinimo veiklų projektų 
finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų programa).
47 Projektas „Juozo Tumo-Vaižganto pėdsakas Mosėdyje“ (Skuodo rajono savivaldybė (Skuodo rajono savivaldybės kultūros plėtros ir bendruomenių aktyvinimo veiklų projektų 
finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų programa).

58



P A T K P Š S
30

29 lent. Rugsėjo mėnesio renginiai

5.2.3. Ketvirtojo 2019 metų ketvirčio renginiai

2019 m. spalį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo surengti žemiau esančioje lentelėje nurodyti renginiai:

SPALIS
P A T K P Š S

1 2 3 4 5 6

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Kaukolikų filiale

Tarptautinei 
pagyvenusių 

žmonių dienai 
paminėti skirta 

popietė
„Pabūkime kartu“

Daukšių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Kaukolikų filiale

Čekuolio knygos 
„Generolo „Sena 
Karvė“ istorija“ 

garsiniai skaitymai 
Skuodo globos 

namuose48

Edukacinis
užsiėmimas
„Robotika
WeDo2.0“

Pašilės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos TAU: 

ateik, sužinok, 
išmok“

Kaukolikų filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 
„Žemaitiški 
ornamentai 

keramikoje“49 
Šauklių filiale

48 Organizatorius -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius.
49 Projekto „Atverkime duris kūrybai“ veikla. Organizatorius -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Daukšių ir Šauklių fdialai.

59



P A T K P Š S
7 8 9 10 11 12 13

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“
Sliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punkte

Rudens kūrybinės 
dirbtuvės

Vaikų literatūros 
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Sliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punkte

Edukacinis
Robotikos

užsiėmimas
Pašilės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Sliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punkte

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pažengusiems 
„Bendradarbiavimas 

TAU. Bendrauk ir 
dalykis turiniu 

internete. Efektyvus 
laiko planavimas ir 

bendravimas“ 
Lenkimų filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pažengusiems 
„Bendradarbiavimas 

TAU. Bendrauk ir 
dalykis turiniu 

internete. Efektyvus 
laiko planavimas ir 

bendravimas“ 
Vižančių filiale

14 15 16 17 18 19 20
Anglų kalbos 

kursai50
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas „Trys 

paršiukai“
Vaikų literatūros 

skyriuje

Skuodo literatų 
klubo susitikimas

Skaitytojų
aptarnavimo

skyriuje

Popietė „Po 
Ylakius ir apie 

Ylakius“
Ylakių filiale

Literatūrinis 
rytmetis 

pradinukams 
„Kas skaito -  tas 

žino!“ Vaikų 
skaitymo 

lenktynių „Kas 
daugiau 

knygutyčių“ 
apdovanojimas 
Lenkimų filiale

Anglų kalbos 
kursai51

Skaitytojų
aptarnavimo skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“ 
Ylakių filialo 

Nausėdų knygų 
išdavimo punkte

50 Koordinatorius - Lietuvos anglų kalbos mokytojų asociacija, rėmėjas - JAV ambasada Lietuvoje, partneris Skuode
51 Koordinatorius - Lietuvos anglų kalbos mokytojų asociacija, rėmėjas - JAV ambasada Lietuvoje, partneris Skuode

60

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka. 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka.



P A T K P Š S

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pažengusiems 
„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Pašilės filiale

Edukacinis
Robotikos

užsiėmimas
Pašilės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems 
„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: atek, 

sužinok, išmok“ 
Ylakių filialo 

Nausėdų knygų 
išdavimo punkte

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“
Ylakių filialo 

Nausėdų knygų 
išdavimo punkte

Skaitymo lenktynių 
„Kas daugiau 
knygutyčių?“ 

baigiamasis renginys
Vaikų literatūros 

skyriuje
21 22 23 24 25 26 27

Anglų kalbos 
kursai52

Skaitytojų
aptarnavimo skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems 
„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šačių filialo Rūkų 
knygų išdavimo 

punkte

Edukacinis 
robotikos ir 

interaktyvių šokių 
užsiėmimas 

Bartuvos 
progimnazijos 2b 
klasės mokiniams 

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“
Šačių filialo Rūkų 
knygų išdavimo 

punkte

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
“Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“
Mosėdžio filiale

52 Koordinatorius - Lietuvos anglų kalbos mokytojų asociacija, rėmėjas - JAV ambasada Lietuvoje, partneris Skuode -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka.
’ 61



P A T K P Š S

Skaitmeninio 
raštingumo mokymai 

pažengusiesiems 
„Bendradarbiavimas 

TAU. Bendrauk ir 
dalykis turiniu 

internete : Efektyvus 
laiko planavimas ir 

bendravimas“ 
Šačių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems 
„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Šačių filialo Rūkų 
knygų išdavimo 

punkte

Edukacinis
robotikos

užsiėmimas
Pašilės filiale

Edukaciniai 
robotikos užsiėmimas 

Bartuvos 
progimnazijos 4a 

mokiniams 
Skaitytojų aptarnavimo 

skyriuje

Roko skaityklos 
užsiėmimai Bartuvos 

progimnazijos 2b 
mokiniams

Skaitytojų aptarnavimo 
skyriuje

Anglų kalbos kursai53
Skaitytojų aptarnavimo 

skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Darbeliai su kvilingo 
juostelėmis“

Šliktinės filialo Notėnų 
knygų išdavimo punkte

Ylakių gimnazijos 2
3 klasių mokinių 
piešinių parodos 

„Rudens spalvos“ 
atidarymas 

Vaikų literatūros 
skyriuje

Projekto 
„Prisijungusi 

Uietuva“ akcijos 
„Senjorų dienos 
internete 2019“ 

tiesioginės 
transliacijos 

„Išmanusis daržas“ 
peržiūra

Skaitytojų aptarnavimo 
skyriuje

Roko skaityklos 
pristatymas su 
edukacinėmis 

užduotimis Bartuvos 
progimnazijos 4a 
klasės mokiniams 

Skaitytojų aptarnavimo 
skyriuje

Moliūgų-žibintų 
akcija „Šviesos 

magija“
Daukšių filiale

Integruota lietuvių, 
anglų, biologijos, 

technologijų pamoka 
„Uinksmos ir liūdnos 

istorijos (augalo ir 
gyvūno)“ 

Ylakių filiale

53 Koordinatorius - Lietuvos anglų kalbos mokytojų asociacija, rėmėjas - JAV ambasada Lietuvoje, partneris Skuode -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka.
’ 62 '



P A T K P Š S
28 29 30 31

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“
Mosėdžio filiale

Popietė „Rudenėlio 
spalvų poezija“
Sliktinės filiale

Anglų kalbos 
kursai54

Skaitytojų
aptarnavimo skyriuje

Edukacinė- 
kultūrinė popietė
„Vaško skonis“55
Didžiųjų Rūšupių 

filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Vaško žvakelių 
gamyba“
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

„Skaitmeninės 
technologijos 
TAU: ateik, 

sužinok, išmok“ 
Mosėdžio filiale

30 lent. Spalio mėnesio renginiai

2019 m. lapkritį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo surengti žemiau esančioje lentelėje nurodyti renginiai:

54 Koordinatorius -  Lietuvos anglų kalbos mokytojų asociacija, rėmėjas -  JAV ambasada Lietuvoje, partneris Skuode
55 Projektas „Iš amžių glūdmnos į šiandieną per amatus ir kultūrą“ (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).

63

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka.



LAI ’KRITIS
P A T K P Š S

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
Lietuvių kalbos 

mokymai 
tarptautiniams 

savanoriams
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Anglų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo mokymai 

pažengusiesiems 
„Bendradarbiavimas 

TAU. Bendrauk ir 
dalykis turiniu 

internete : Efektyvus 
laiko planavimas ir 

bendravimas“ 
Šauklių filiale

Žemaitiškų skaitinių 
knygos paaugliams 

ir jaunimui 
„Blezdingas 

prasklėd žėidus“ 
pristatymas 

Palangos miesto 
savivaldybės 

viešojoje 
bibliotekoje56

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“ 
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Lietuvių kalbos 
mokymai 

tarptautiniams 
savanoriams

Skaitytojų
aptarnavimo skyriuje

Anglų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“ 
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“ 
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Floristikos 
edukacinis 

užsiėmimas „Žiemos 
švenčių belaukiant“

Daukšių filiale57

Rajoninis konkurso 
„Skaituom 

žemaitėška“ turas58
Skuodo muziejuje

56 Projekto „Žemaitijos metams paminėti skirtas rengimų ciklas „Blezdingas prasklėd žėidus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
57 Projekto „Atverkime duris kūrybai“ veikla. Organizatorius -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Daukšių ir Šauklių fdialai.
58 Organizatoriai -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ir Skuodo rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius.

64



P A T K P Š S
Popietė „Žaidžiam ir 

mokomės“
Sliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punkte

Floristikos 
edukacinis 

užsiėmimas „Žiemos 
švenčių belaukiant“

Šauklių filiale

Skaitytojų klubo 
susitikimas. Juozo 

Baltušio knygos 
„Vietoj dienoraščio. 

1970-1975“ 
aptarimas 
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Literatūrinis- 
edukacinis vakaras 

„Šėlta šliorė“59
Pašilės filiale

Prevencinis renginys 
popietė „Būkim 
saugūs kelyje“
Šliktinės filiale

11 12 13 14 15 16 17
Skaitmeninio 

raštingumo mokymai 
pradedantiesiems: 

„Skaitmeninės 
technologijos TAU: 

ateik, sužinok, 
išmok“ 

Skaitytojų
aptarnavimo skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“
Skaitytojų aptarnavimo 

skyriuje

Uietuvių kalbos 
mokymai 

tarptautiniams 
savanoriams

Skaitytojų aptarnavimo 
skyriuje

v

Žemaitiškų skaitinių 
knygos paaugliams ir 
jaunimui „Blezdingas 

prasklėd žėidus“ 
pristatymas60 
Ylakių filiale

v

Žemaitiškų skaitinių 
knygos paaugliams ir 
jaunimui „Blezdingas 

prasklėd žėidus“ 
pristatymas Plungės 

viešojoje 
bibliotekoje61

59 Projektas „Iš amžių glūdumos į šiandieną per amatus ir kultūrą“ (Rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
6U Projekto „Žemaitijos metams paminėti skirtas rengimų ciklas „Blezdingas prasklėd žėidus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba). 
61 Projekto „Žemaitijos metams paminėti skirtas rengimų ciklas „Blezdingas prasklėd žėidus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).

65



P A T K P Š S
Anglų kalbos 

mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

„Lietuvių kalbos 
pamoka kitaip“
Mosėdžio filiale

Žemaitiškų skaitinių 
knygos paaugliams 

ir jaunimui 
„Blezdingas 

prasklėd žėidus“ 
pristatymas Rietavo 

savivaldybės 
Irenėjaus Oginskio 

viešojoje 
bibliotekoje62

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“ 
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Skaitmeninio 
raštingumo mokymai 

pažengusiesiems 
„Bendradarbiavimas 

TAU. Bendrauk ir 
dalykis turiniu 

internete : Efektyvus 
laiko planavimas ir 

bendravimas“ 
Aleksandrijos filiale

Garsiniai skaitymai, 
skirti poeto Stasio 

Jonausko pirmosioms 
mirties metinėms 

paminėti63 
Lenkimų filiale

Anglų kalbos 
mokymai

Skaitytojų aptarnavimo 
skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Robotika WeDo2.0“
Šačių filiale

Poezijos ir dainų 
vakaras „Poezija - 
iškilmingi vartai į 

dvasinio meno 
rūmus“64 

Daukšių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo mokymai 

pažengusiesiems 
„Bendradarbiavimas 

TAU. Bendrauk ir 
dalykis turiniu 

internete : Efektyvus 
laiko planavimas ir 

bendravimas“ 
Vižančių filiale

Popietė-garsiniai 
skaitymai „Šventės 

Šiaurės šalyse“ 
Ylakių filialo Nausėdų 
knygų išdavimo punkte

62 Projekto „Žemaitijos metams paminėti skirtas rengimų ciklas „Blezdingas prasklėd žėidus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
“ Projekto „Tarptautiniai Stasio Jonausko skaitymai „Mirksnis, kai švietė dangus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
64 Projekto „Atverkime duris kūrybai“ veikla. Organizatorius -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Daukšių ir Šauklių fdialai.

66



P A T K P Š S
18 19 20 21 22 23 24

Anglų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Robotika WeDo2.0“
Šačių filiale

Popietė „Nuo 
Bartuvos iki 

Bosforo“
Pašilės filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“ 
Daukšių filiale

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“ 
Daukšių filiale

Žemaitiškų skaitinių 
knygos paaugliams 

ir jaunimui 
„Blezdingas 

prasklėd žėidus“ 
pristatymas65 

Vižančių filiale

Žemaitiškų skaitinių 
knygos paaugliams 

ir jaunimui 
„Blezdingas 

prasklėd žėidus“ 
pristatymas Skuodo 

rajono Barstyčių 
pagrindinėje 
mokykloje66

Skaitmeninio 
raštingumo 
mokymai 

pradedantiesiems: 
„Skaitmeninės 

technologijos TAU: 
ateik, sužinok, 

išmok“ 
Daukšių filiale

Žemaitiškų skaitinių 
knygos paaugliams 

ir jaunimui 
„Blezdingas 

prasklėd žėidus“ 
pristatymas67 

Skaitytojų
aptarnavimo skyriuje

Lietuvių kalbos 
mokymai 

tarptautiniams 
savanoriams

Skaitytojų
aptarnavimo skyriuje

Anglų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Robotika WeDo2.0“
Šačių filiale

Edukacinis
užsiėmimas

„Adventiniai
vainikai“

Barstyčių filiale

Parodos „Darbai ir 
knebiniai” 

pristatymas 
atidarymas68
Ylakių filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Inžinerinis

konstravimas“
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

65 Projekto „Žemaitijos metams paminėti skirtas rengimų ciklas „Blezdingas prasklėd žėidus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
66 Projekto „Žemaitijos metams paminėti skirtas rengimų ciklas „Blezdingas prasklėd žėidus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
67 Projekto „Žemaitijos metams paminėti skirtas rengimų ciklas „Blezdingas prasklėd žėidus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
68 Projektas „Iš amžių glūdmnos į šiandieną per amatus ir kultūrą“ (Rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).

67



P A T K P Š S
25 26 27 28 29 30

Lietuvių kalbos Žemaitiškų skaitinių Lietuvių kalbos Skaitmeninio Regioninis konkurso Žemaitiškų
mokymai knygos paaugliams ir mokymai raštingumo mokymai „Skaituom skaitinių

tarptautiniams jaunimui „Blezdingas tarptautiniams pažengusiesiems žemaitėška“ turas72 knygos
savanoriams prasklėd žėidus“ savanoriams „Bendradarbiavimas Skuodo Pr. Žadeikio paaugliams ir

Skaitytojų pristatymas69 Skaitytojų aptarnavimo TAU. Bendrauk ir gimnazijoje jaunimui
aptarnavimo skyriuje Daukšių filiale skyriuje dalykis turiniu „Blezdingas

internete : Efektyvus prasklėd
Anglų kalbos Žemaitiškų skaitinių Skaitmeninio laiko planavimas ir žėidus“

mokymai knygos paaugliams ir raštingumo mokymai bendravimas“ pristatymas
Skaitytojų jaunimui „Blezdingas pažengusiesiems Skaitytojų aptarnavimo Mažeikių

aptarnavimo skyriuje prasklėd žėidus“ „Bendradarbiavimas skyriuje rajono
pristatymas70 TAU. Bendrauk ir savivaldybės

Edukacinis Mosėdžio filiale dalykis turiniu Tamsieji skaitymai viešojoje
užsiėmimas internete : Efektyvus pradinukams bibliotekoje7"

„Advento vainikas“ Skaitmeninio laiko planavimas ir „Rudenį skaitome
Pašilės filiale raštingumo mokymai bendravimas“ kitaip!“

pažengusiesiems Skaitytojų aptarnavimo Lenkimų filiale
„Bendradarbiavimas skyriuje

TAU. Bendrauk ir Žemaitiškų skaitinių
dalykis turiniu Edukacinis knygos paaugliams ir

internete : Efektyvus užsiėmimas „3D jaunimui „Blezdingas
laiko planavimas ir modeliavimas ir prasklėd žėidus“

bendravimas“ spausdinimas“ pristatymas
Skaitytojų aptarnavimo Skaitytojų aptarnavimo Kretingos rajono

skyriuje skyriuje savivaldybės M.
Valančiaus viešojoje

bibliotekoje71

69 Projekto „Žemaitijos metams paminėti skirtas rengimų ciklas „Blezdingas prasklėd žėidus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
7U Projekto „Žemaitijos metams paminėti skirtas rengimų ciklas „Blezdingas prasklėd žėidus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
71 Projekto „Žemaitijos metams paminėti skirtas rengimų ciklas „Blezdingas prasklėd žėidus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
72 Organizatoriai -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ir Skuodo rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius.
73 Projekto „Žemaitijos metams paminėti skirtas rengimų ciklas „Blezdingas prasklėd žėidus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).

68 ’



P A T K P Š S
Skuodo literatų klubo 
„Nojus“ susitikimas

Skaitytojų aptarnavimo 
skyriuje

Garsiniai skaitymai, 
skirti poeto Stasio 

Jonausko pirmosioms 
mirties metinėms 

paminėti74 
Ylakių filiale

Edukacinis 
užsiėmimas 

„Robotika WeDo2.0“
Šačių filiale

31 lent. Lapkričio mėnesio renginiai

2019 m. gruodį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje buvo surengti žemiau esančioje lentelėje nurodyti renginiai:

GRUODIS
P A T K P Š S

1

2 3 4 5 6 7 8
Edukacinis
užsiėmimas

„Kalėdų
nameliukas“

Kaukolikų filiale

Kūrybinės 
dirbtuvės 

„Kalėdinių 
dekoracijų 
kūrimas“ 

Pašilės filiale

Adventinė 
popietė „Kalėdų 
dvasios laukimu“
Kaukolikų filialo 

Luknių knygų 
išdavimo punkte

Proto kovų žaidimas 
„Razumu 

vajavuonė“
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Inžinierinio
konstravimo
užsiėmimas
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Edukacinis- 
kūrybinis 

užsiėmimas 
„Laukiam 
Kalėdų“ 

Kaukolikų filiale

„Robotika
pradedantiesiems“

Šačių filiale

Baigiamasis 
projekto renginys 

„Iš amžių 
glūdumos“

Senamiesčio filiale

74Projekto „Tarptautiniai Stasio Jonausko skaitymai „Mirksnis, kai švietė dangus“ veikla (rėmėjas -  Lietuvos kultūros taryba).
’ 69 ’



P A T K P Š S
Anglų kalbos Skaitmeninio Skaitmeninio Skaitmeninio Kompiuteriniai

mokymai raštingumo raštingumo raštingumo mokymai
Skaitytojų mokymai mokymai mokymai pažengusiesiems

aptarnavimo pažengusiems „E. pažengusiems pažengusiems „Bendradarbiavimas
skyriuje bendruomenės „Bendradarbiavimas „Karjeros TAU. Bendrauk ir

TAU: Atsakingas TAU. Bendrauk ir galimybės TAU: dalykis turiniu
Lietuvių kalbos turinio dalykis turiniu inovatyvus savęs internete: Efektyvus

mokymai publikavimas internete: Efektyvus pristatymas“ laiko planavimas ir
savanoriams iš internete ir laiko planavimas ir Ylakių filiale bendravimas“

užsienio saugus bendravimas“ Mosėdžio filiale
Skaitytojų naršymas“ Ylakių filiale

aptarnavimo Ylakių filiale
skyriuje

Kompiuteriniai
mokymai

pažengusiems
Barstyčių filiale

9 10 11 12 13 14 15
„Iš mano Proto kovų Skaitmeninių Skaitmeninių Kalėdinis R. Knygos „So
pomėgių žaidimas technologijų technologijų Granausko meilė
skrynios“ „Razumu mokymai mokymai šachmatų turnyras Žemaitėje“
parodos vajavuonė“ pažengusiesiems pažengusiesiems Skaitytojų pristatymas

atidarymas Skaitytojų „Bendradarbiavimas „E. bendruomenės aptarnavimo skyriuje Skaitytojų
Kaukolikų filiale aptarnavimo TAU. Bendrauk ir TAU: Atsakingas aptarnavimo

skyriuje dalykis turiniu turinio Edukacinis skyriuje
Kūrybinės internete: Efektyvus publikavimas užsiėmimas
dirbtuvės laiko planavimas ir internete ir saugus „Inžinierinis Popietė

„Kalėdinių bendravimas“ naršymas“ konstravimas“ „Adventinės
dekoracijų Skaitytojų Skaitytojų Skaitytojų žvakelės
kūrimas“ aptarnavimo skyriuje aptarnavimo aptarnavimo skyriuje spindesy“

Pašilės filiale skyriuje Vižančių filiale

70



P A T K P Š S
Kompiuteriniai Edukacinis Anglų kalbos Skaitmeninių Kalėdinės

mokymai užsiėmimas 3D mokymai technologijų eglutės įžiebimo
pažengusiesiems modeliavimas ir Skaitytojų mokymai šventė

„E. spausdinimas“ aptarnavimo pažengusiesiems Pašilės filiale
bendruomenės Skaitytojų skyriuje „Karjeros galimybės

TAU: Atsakingas aptarnavimo TAU: inovatyvus
turinio skyriuje Edukacinis savęs pristatymas“

publikavimas užsiėmimas Skaitytojų
internete ir Kompiuteriniai „Kalėdiniai aptarnavimo skyriuje

saugus mokymai atvirukai“
naršymas“ pažengusiesiems Skaitytojų Literatūrinis

Mosėdžio filiale „Karjeros aptarnavimo rytmetis su
galimybės TAU: skyriuje pradinukais

Anglų kalbos inovatyvus savęs Lenkimų filiale
mokymai pristatymas“ Edukacinis
Skaitytojų Mosėdžio filiale užsiėmimas

aptarnavimo „Žaisliukų iš
skyrius vaško liejimas“

Skaitytojų
Kalėdinių aptarnavimo

puokščių ir skyriuje
kompozicijų

paroda „Robotika
„Kalėdinių pradedantiesiems“

stebuklų Šačių filiale
laukiant“

Lenkimų filiale

71



P A T K P Š S
16 17 18 19 20 21 22

Edukacinis 
užsiėmimas 3D 
modeliavimas ir 
spausdinimas“

Skaitytojų
aptarnavimo

skyriuje

Anglų kalbos 
mokymai
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Popietė „Kalėdų 
belaukiant“

Sliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punkte

Popietė „Kalėdų 
belaukiant“ su 

knygų furšetu ir 
žvakių liejimu

Mažųjų Rūšupių 
knygų išdavimo 

punkte

Edukacinis
robotikos

užsiėmimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

Popietė „Advento 
rimtis ir Kalėdų 

džiaugsmas“
Sliktinės filiale

Popietė „2019
v

baigiant: Žemaitijos 
metai, su R. 

Granausko žodžiu 
prie žvakių šviesos” 

(žvakių liejimas) 
Didžiųjų Rūšupių 

filiale

Edukacinis
užsiėmimas
„Inžinierinis

konstravimas“
Skaitytojų

aptarnavimo skyriuje

Skaitymo pamokėlė 
bibliotekoje

Lenkimų filiale

Popietė 
„Adventinis 
nuoskaudų 

atleidimas ir 
susitaikymas“ 

Šačių filiale

Fotografijų 
parodos 

„Akimirkos iš 
bibliotekos 
gyvenimo“ 
Šačių filiale

Kalėdinė eglutė 
mažiesiems75
Skuodo rajono 
kultūros centro 

Lenkimų skyriuje

Popietė „Knygų 
Kalėdos“

Aleksandrijos filiale

Skuodo literatų 
klubo „Nojus“ 

kalėdinis 
susitikimas
Skaitytojų

aptarnavimo
skyriuje

23 24 25 26 27 28 29
Rytmetis 

vaikams „Per 
žemę ateina 

Kalėdos“
Kaukolikų filiale

75 Rengimo organizatorius -  Skuodo rajono kultūros centro Lenkimų skyrius, rengimo partneris -  Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Lenkimų fdialas.
’ 72 ’



P A T K P Š S
30 31

32 lent. Gruodžio mėnesio renginiai

V. PROJEKTO „PRISIJUNGUSI LIETUVA“ MOKYMAI

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ataskaitiniais metais dalyvavo projekte „Prisijungusi Lietuva“. Šio projekto tikslas 
-  padėti gyventojams išmokti efektyviai, saugiai, atsakingai naudotis informacinėmis technologijomis bei internetu ir jo teikiamomis galimybėmis.

EIL.
NR. PADALINYS, KURIAME VYKO MOKYMAI MOKYMŲ PAVADINIMAS GRUPIŲ

SKAIČIUS

APMOKYTŲ
ŽMONIŲ

SKAIČIUS
1 2 3 4 5

1. Aleksandrijos filialas, Liepų g. 2., Aleksandrijos k., Skuodo r. Pradedančiųjų mokymo programa 1 11
Pažengusiųjų mokymo programa 2 21

IŠ VISO ALEKSANDRIJOS FILIALE: 3 32

2. Barstyčių filialas, Skuodo g. 2, Barstyčių mstl., Skuodo r. Pradedančiųjų mokymo programa 1 11
Pažengusiųjų mokymo programa 1 11

IŠ VISO BARSTYČIŲ FILIALE: 2 22
3. Daukšių filialas, Mosėdžio g. 40, Daukšių k., Skuodo r. Pradedančiųjų mokymo programa 1 10

IŠ VISO DAUKŠIŲ FILIALE: 1 10

4. Didžiųjų Rušupių filialo Mažųjų Rušupių knygų išdavimo punktas Pradedančiųjų mokymo programa 1 10

IŠ VISO DIDŽIŲJŲ RŪŠUPIŲ FILIALO MAŽŲJŲ RŪŠUPIŲ KNYGŲ IŠDAVIMO PUNKTE: 1 10

5. Ylakių filialas, Sedos g. 1, Ylakių mstl., Skuodo r. Pradedančiųjų mokymo programa 1 10
Pažengusiųjų mokymo programa 3 30

IŠ VISO YLAKIŲ FILIALE: 4 40

6. Kaukolikų filialas, M. Gimbutienės g. 37, Kaukolikų k., Skuodo r. Pradedančiųjų mokymo programa 1 10

IŠ VISO KAUKOLIKŲ FILIALE: 1 10

73



1 2 3 4 5

7. Lenkimų filialas, S. Daukanto g. 59, Lenkimų mstl., Skuodo r.
Pradedančiųjų mokymo programa 0 0

Pažengusiųjų mokymo programa 1 10
IŠ VISO LENKIMŲ FILIALE: 1 10

8. Mosėdžio filialas, Šačių g. 2, Mosėdžio mstl., Skuodo r.
Pradedančiųjų mokymo programa 1 10

Pažengusiųjų mokymo programa 3 30

IŠ VISO MOSĖDŽIO FILIALE: 4 40

9. Pašilės filialas, Pušyno g. 1, Pašilės k., Skuodo r. Pradedančiųjų mokymo programa 1 10
Pažengusiųjų mokymo programa 1 10

IŠ VISO PAŠILĖS FILIALE: 2 20

10. Skaitytojų aptarnavimo skyrius, Gedimino g. 1, Skuodo m., Skuodo 
r.

Pradedančiųjų mokymo programa 10 101
Pažengusiųjų mokymo programa 6 62

IŠ VISO SKAITYT D JŲ APTARNAVIMO SKYRIUJE: 16 163

11.
Šačių filialas, Beržo g. 1, Šačių k., Skuodo r. Pradedančiųjų mokymo programa 1 10

Pažengusiųjų mokymo programa 1 10
Šačių filialo Rūkų knygų išdavimo punktas, Mokyklos g. 2, Rūkų 
k., Skuodo r.

Pradedančiųjų mokymo programa 1 11
Pažengusiųjų mokymo programa 0 0

IŠ VISO ŠAČIŲ FILIALE: 3 31

12. Šauklių filialas, Mosėdžio g. 59, Šauklių k., Skuodo r. Pradedančiųjų mokymo programa 1 10
Pažengusiųjų mokymo programa 1 10

IŠ VISO: 2 20

13.
Šliktinės filialas, Laisvės g. 2, Šliktinės k., Skuodo r. Pradedančiųjų mokymo programa 0 0

Pažengusiųjų mokymo programa 0 0
Šliktinės filialo Notėnų knygų išdavimo punktas, Notės g. 15, 
Notėnų k., Skuodo r.

Pradedančiųjų mokymo programa 1 10
Pažengusiųjų mokymo programa 0 0
IŠ VISO ŠLIKTINĖS FILIALE: 1 10

74



1 2 3 4 5

14.
Vižančių filialas, Mokyklos g. 2, Vižančių k., Skuodo r. Pradedančiųjų mokymo programa 0 0

Pažengusiųjų mokymo programa 3 30
Vižančių filialo Gėsalų knygų išdavimo punktas, Mokyklos g. 1, 
Nausėdų k., Skuodo r.

Pradedančiųjų mokymo programa 0 0
Pažengusiųjų mokymo programa 0 0

IŠ VISO VIŽANČIŲ FILIALE 3 30
IŠ VISO PRADEDANČIŲJŲ 22 224

IŠ VISO PAŽENGUSIŲJŲ 22 224
IŠ VISO AMPOKYTA 2019 M. 44 448

33 lent. Projekto „Prisijungusi Lietuva“ rezultatai Skuode

VI. PROJEKTINĖ VEIKLA

6.1. 2019 m. įgyvendinti projektai

Informacija apie Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2019 m. įgyvendintus projektus yra pateikta žemiau esančioje
lentelėje:

EIL.
NR. PROJEKTO PAVADINIMAS

PROJEKTO
ĮGYVENDINIMO
LAIKOTARPIS

PROJEKTO RĖMĖJAS SKIRTAS
FINANSAVIMAS

1 2 3 4

1.
Projektas „Respublikinis literatūrinis 
konkursas „Kuriame žemaitiškai“ 2019-01-02-2019-12-16 Lietuvos kultūros ministerija 5000,00

2. Projektas „Iš amžių glūdumos į šiandieną 
per amatus ir kultūrą“ 2019-03-01 -2019-12-15 Lietuvos kultūros taryba 4000,00

3. Projektas-renginys „Lietuva -  Latvija: 
drauge saugiau“ 2019 m. gegužės 14 d UAB „Fabula ir partneriai“ 500,00

4. Projektas „Atverkime duris kūrybai“ 2019-04-15 -2019-12-01

Skuodo rajono savivaldybė (Skuodo rajono 
savivaldybės kultūros plėtros ir 
bendruomenių aktyvinimo veiklų projektų 
finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų 
programa)

783,00

75



1 2 3 4 5
5. Renginių ciklas „Balsuoju, nes man rūpi“ 2019-05-01 -2019-05-24 UAB „Gravitas Partners“ 1000,00

6. Projektas „Juozo Tumo-Vaižganto 
pėdsakas Mosėdyje“ 2019-09-01 -2019-10-31

Skuodo rajono savivaldybė (Skuodo rajono 
savivaldybės kultūros plėtros ir 
bendruomenių aktyvinimo veiklų projektų 
finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų 
programa)

574,00

7.
Žemaitijos metams paminėti skirtas 
renginių ciklas „Blezdingas prasklėd 
žėidus“

2019-07-22-2019-12-17 Lietuvos kultūros taryba 2710,00

8. Tarptautiniai Stasio Jonausko skaitymai 
„Mirksnis, kai švietė dangus“ 2019-07-03 -2019-12-15 Lietuvos kultūros taryba 2000,00

34 lent. 2019 m. įgyvendinti projektai

6.2. Projektinės veiklos

Informacija apie 2019 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vykdytas projektines veiklas yra pateikta žemiau 
esančioje lentelėje:

EIL.
NR.

PROJEKTO
PAVADINIMAS PROJEKTINĖS VEIKLOS PAVADINIMAS BENDRAS DALYVIŲ 

SKAIČIUS PROJEKTE
1 2 3 4

L
Projektas „Iš amžių glūdumos 

į šiandieną per amatus ir 
kultūrą“

Literatūrinė-edukacinė popietė „Jaunosios dovana“
(mokytasi megzti pirštines; daugiau sužinota apie būdą senovės lietuvių, kalnėnų ir žemaičių)

438

v

Kūrybinis užsiėmimas „Linkėjimai Žemaitijai“
(Atvirlaiškio Lietuvai kūrimas)

Edukacinis užsiėmimas „Kraičio skrynelė“
(sendinimo technika mokytasi dekoruoti skryneles)

Kultūrinė-edukacinė diena Kivylių dvare „Muolis mOna bruolis“
(Lipdymas iš molio; pokalbiai su S. Daukanto giminės palikuoniu, žurnalistu, keramiku J. 
Vyšniausku, išgirsta apie didžiojo žemaičio gyvenimą bei kūrybą, susipažinta su muziejiniais dvaro 
sodybos eksponatais)

Kultūrinė-edukacinė popietė „Audinio, vandens ir spalvų šokis“
(audimo dažymas marmuravimo technika; kanklininkų koncertas)

76



1 2 3 4

Edukacinis užsiėmimas „Dovana įkurėms“
(floristika)

Literatūrinė-edukacinė popietė „Vaško skonis“
(žvakių liejimas senuoju būdu, t. y., kaip aprašyta S. Daukanto raštuose; kompozicija „Skaitovų 
lūpomis „prabilo“ S. Daukantas“)

v

Literatūrinis-edukacinis vakaras „Šėlta šliorė“
(šlepečių vėlimas iš vilnos, klausantis pasakojimo apie žemaičių papročius ir darbus, aprašytus 
Žemaitijos rašytojų -  S. Daukanto, M. Valančiaus, Žemaitės ir kt. -  kūryboje)

Edukacinė -kultūrinė popietė „Paslaptingi karpinių raštai“
(karpinių kūrimas; karpinių parodos atidarymas)

Edukacinė -  kultūrinė popietė „Gimtinės spalvos“
(tapyba ant drobės; S. Stankūnienės tapybos darbų parodos atidarymas)

Literatūrinė-edukacinė popietė „Kvietku židiėjėms“
(siuvinėjimas kryželiu; popietė, klausantis Skuodo literatų klubo „Nojus“ narių žemaitiškos 
kūrybos)

v

Edukacinė-kultūrinė popietė „Šniūrą šniūrą, susipinkėt!“
(pynimas iš virvių; literatūrinė-muzikinė kompozicija „Lino kelias“)

2.
Projektas „Respublikinis 

literatūrinis konkursas 
„Kuriame žemaitiškai“

Baigiamasis respublikinio žemaitiškai rašančių autorių konkurso „Koram
žemaitėška“ renginys

(ved. L. Sungailienė)
5 n 76

3. Projektas-renginys „Lietuva -  
Latvija: drauge saugiau“

Susitikimas su Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Skuodo 
rajono policijos komisaru Alfonsu Meškiu, Latvijos Respublikos Valstybinės 

policijos Kuržemės regiono Liepojos nuovados vadovu Inguss Ukstinš, 
Priekulės mere Vija Jablonska bei Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje

vadovu Arnoldu Pranckevičiu
(moderatorius -  S. Vainoras)

45

4. Projektas „Atverkime duris 
kūrybai“

2 edukaciniai užsiėmimai „Originalus gėlių puodas iš senosios knygos“
(lėkt. floristė V. Žiogienė)

140Susitikimas su rašytoja Igne Zarambaite ir kūrybinės dirbtuvėlės „Kaip
gimsta knygos ir lėlės”

(moderatorės V. Šimaitienė ir 0. Čeponienė)

76Įskaitant žiūrėjusius renginį Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos YouTube  kanale.
77



1 2 3 4
v

2 juodosios keramikos edukacinis užsiėmimas „Žemaitiški ornamentai
keramikoje“

(lėkt. R. Jankauskienė)
2 edukaciniai užsiėmimai „Žiemos švenčių belaukiant“

(lėkt. floristė V. Žiogienė)
2 susitikimai-popietės „Poezija -  iškilmingi vartai j dvasinio meno rūmus“

(dalyvavo Skuodo krašto literatė Danguolė Pauliuvienė ir dainuojamosios poezijos atlikėjas 
Raimondas Grabys)

2 edukacinių užsiėmimų kūrybinių darbų parodos „Kūrybiniai ieškojimai ir
atradimai”

5. Renginių ciklas „Balsuoju, 
nes man rūpi“

Susitikimas su rašytoju T. Dirgėla
(moderatorė Vaikų literatūros skyriaus vedėja S. Minelgienė)

390

Edukacinis užsiėmimas (EBRU) „Piešiame Europą“ (2 užsiėmimai)
(lėkt. H. Nur Kaska)

Trumpametražio filmuko „Skuodo lyderiai renkasi balsuoti“ pristatymas
(10 pristatymų)

Susitikimas su teisininku, diplomatu, visuomenės bei politiniu veikėju, buvusiu 
LR užsienio reikalų ministru, „Misija Sibiras“ iniciatoriumi Vygaudu Ušacku

(moderatorė laikraščio „Mūsų žodis“ valdybos pirmininkė, redaktorė D. Zabitienė)
4 susitikimai-diskusijos su Bogazięi universiteto (Turkija) Politikos mokslų ir 

tarptautinių ryšių programos absolvente, savanoriaujančia Bibliotekoje, H. Nur 
Kaska „Kodėl Turkija siekia tapti ES dalimi? ES vertybės, principai ir

galimybės“
(moderatorius Dokumentų komplektavimo ir informacinių technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų automatizavimui G. Lėkštutis)

6.
Projektas „Juozo Tumo- 

Vaižganto pėdsakas 
Mosėdyje“

Dokumentinio filmo „Tumo kodeksas“ peržiūrą Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios bibliotekos Mosėdžio filiale

(pristatė Mosėdžio filialo vyresnioji bibliotekininkė N. Vyniautienė)

110
„Knygų namelio“ atidengimo ceremonija

(koordinatorė Mosėdžio filialo vyresnioji bibliotekininkė N. Vyniautienė)

Literatūrinė kompozicija Mosėdžio Šv. arkangelo Mykolo bažnyčioje: J. 
Tumo -  Vaižganto kūrybą skaitė V. Kochanskytė

(koordinatorė Mosėdžio filialo vyresnioji bibliotekininkė N. Vyniautienė)

78



1 2 3 4
v

Klaipėdos miesto choralo (vadovas V. Budreckis) koncertas Mosėdžio Sv.
arkangelo Mykolo bažnyčioje

(koordinatorė Mosėdžio filialo vyresnioji bibliotekininkė N. Vyniautienė)

7.
Projektas „Tarptautiniai 

Stasio Jonausko skaitymai 
„Mirksnis, kai švietė dangus“

Tarptautiniai Stasio Jonausko skaitymai
132Ekspozicijos ir filmo apie Stasį Jonauską pristatymas

3 garsiniai Stasio Jonausko skaitymai (Gėsaluose, Ylakiuose ir Lenkimuose)

8.
Žemaitijos metams paminėti 

skirtas renginių ciklas 
„Blezdingas prasklėd žėidus“

v

Žemaitiškų skaitinių knygos paaugliams ir jaunimui „Blezdingas prasklėd 
žėidus“ pristatymas
(Palangos miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje)

449

v

Žemaitiškų skaitinių knygos paaugliams ir jaunimui „Blezdingas prasklėd 
žėidus“ pristatymas
(Rietavo savivaldybės Irenėjaus Oginskio viešojoje bibliotekoje)
v

Žemaitiškų skaitinių knygos paaugliams ir jaunimui „Blezdingas prasklėd 
žėidus“ pristatymas
(Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Ylakių filiale)
v

Žemaitiškų skaitinių knygos paaugliams ir jaunimui „Blezdingas prasklėd 
žėidus“ pristatymas
(Plungės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje)
v

Žemaitiškų skaitinių knygos paaugliams ir jaunimui „Blezdingas prasklėd 
žėidus“ pristatymas
(Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Barstyčių filiale)
v

Žemaitiškų skaitinių knygos paaugliams ir jaunimui „Blezdingas prasklėd 
žėidus“ pristatymas
(Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Vižančių filiale)
v

Žemaitiškų skaitinių knygos paaugliams ir jaunimui „Blezdingas prasklėd 
žėidus“ pristatymas
(Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje)
v

Žemaitiškų skaitinių knygos paaugliams ir jaunimui „Blezdingas prasklėd 
žėidus“ pristatymas
(Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Daukšių filiale)

Žemaitiškų skaitinių knygos paaugliams ir jaunimui „Blezdingas prasklėd 
žėidus“ pristatymas
(Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Mosėdžio filiale)

79



1 2 3 4
v

Žemaitiškų skaitinių knygos paaugliams ir jaunimui „Blezdingas praskled 
žėidus“ pristatymas
(Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Didžiųjų Rūšupių fdiale)
v

Žemaitiškų skaitinių knygos paaugliams ir jaunimui „Blezdingas praskled 
žėidus“ pristatymas
(Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje)
v

Žemaitiškų skaitinių knygos paaugliams ir jaunimui „Blezdingas praskled 
žėidus“ pristatymas
(Mažeikių rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje)

IŠ VISO: 2215

35 lent. Projektinės veiklos ir projektinių veiklų dalyvių skaičius

80



81

VIII. METODINĖ VEIKLA

2019 m. didelis dėmesys buvo skiriamas Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 
viešosios bibliotekos darbuotojų bibliotekinės kompetencijos ugdymui, teorinių ir praktinių žinių 
atnaujinimui, metodinių konsultacijų darbuotojams teikimui, gerosios patirties sklaidai, 
bibliotekininkų profesionalumo ugdymui, bibliotekos skyrių ir filialų veiklos analizavimui ir 
aptarimui. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos darbuotojai 2019 m. 
dalyvavo seminaruose ir mokymuose, nurodytuose žemiau esančioje lentelėje.

EIL.
NR. STAŽUOČIŲ, SEMINARŲ, MOKYMŲ PAVADINIMAS

DALYVAVUSIŲ
DARBUOTOJŲ

SKAIČIUS
1 2 3

1. Stažuotė „3D modeliavimas ir spausdinimas“ 2
2. Stažuotė „Skaitmeninamų kultūros paveldo objektų skenavimas“ 2

3. Stažuotė „Kompiuterinių bibliografinių įrašų rengimas (skaitmenintų 
dokumentų metaduomenų kūrėjams) 1

4. Stažuotė Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės bibliotekos 
Edukacinėje erdvėje 2

5. Mokymai „Informacijos paieška“ 15

6. Mokslinė konferencija Skuodo mūšio 760-osioms metinėms bei 
Žemaitijos ir Vietovardžių metams paminėti 30

7. Seminaras „Viešieji pirkimai: naujovės“ 1
8. Parodų rengimo mokymai 15

36 lent. Seminarai ir mokymai



XI. SKAITMENINIMO DARBAI

Ataskaitiniais metais iš viso suskaitmenintas 21 tekstinis kultūros paveldo objektas. Iš viso 1767 vaizdai. 2019 m. buvo skaitmeninti Skuodo 
rajono laikraščių „Skuodo žodis“ (1989-1992) bei „Pergalė“ (1951-1954) numeriai.

EIL.
NR.

SU SKAITMENINTŲ 
KULTŪROS 
PAVELDO 
OBJEKTŲ 
SKAIČIUS

IŠ JŲ:
TEKS!
OBJEi

INIAI
KTAI

VIZUALINIAI (2D) 
OBJEKTAI TRIMAČIAI (3D) OBJEKTAI AUDIOVI

OBJ]
ZUALINIAI
EKTAI

objektai
(vnt.)

vaizdai
(vnt.)

objektai
(vnt.)

vaizdai
(vnt.)

objektai
(vnt.)

objektų 3D 
skaitmeniniai vaizdai

objektai
(vnt.)

trukmė
(vai.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. 21 21 1767 - - - - - -

37 lent. Suskaitmeninta per ataskaitinius metus

XH. KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA

Fondai. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyrius rūpinasi kraštotyros dokumentų bei 
kraštotyrinės informacijos kaupimu ir sklaida. Bibliotekoje daug dėmesio skiriama kraštotyrinės literatūros kaupimui ir saugojimui, naujos medžiagos 
rinkimui ir teminių aplankų apie Skuodo kraštą bei kraštiečius rengimui. Kraštotyros fonde saugomos kraštiečių knygos, knygos apie kraštiečius, leidiniai, 
skirti Skuodo kraštui, jo gamtai, istorijai, kultūrai. Čia taip pat saugomi šios bibliotekos ir rajono filialų darbuotojų parengti bei kraštiečių dovanoti vertingi 
kraštotyros darbai, teminiai aplankai, rankraščiai. Šiais metais fondas pasipildė 51 leidiniu, tarp jų ir bibliotekai perduotos 23 knygos iš tautodailininkės 
Vidos Ivanauskienės asmeninės bibliotekos. Tvarkomas ir saugomas sudarytas senųjų spaudinių fondas, kurį sudaro knygos ir periodikos leidiniai. 
Žemaitijai skirtą fondą „Apie Žemaitėje“ papildė 5 knygos. Visą šį fondą sudaro apie 230 knygų. Kraštotyros fonde tvarkomi, saugomi ir pildomi iškilių 
kraštiečių fondai: Danieliaus Alseikos (įsteigtas 1997 m.), Lidijos Šimkutės (įsteigtas 2008 m.), Romualdo Granausko palikimo fondas (įsteigtas 2016 m.), 
Edvardo Rudžio bei Justino Kubiliaus fondai ir šiais metais gautas tautodailininkės Vidos Ivanauskienės palikimo fondas.

Kartotekos. Nuo 2001 metų kiekvieną savaitę į Nacionalinės bibliografijos duomenų banką siunčiami bibliografiniai analiziniai įrašai iš 
rajoninio laikraščio „Mūsų žodis“. Elektroninį katalogą, skirtą kraštotyrai, šiais metais papildė 950 naujų įrašų.

Užklausos apie rajoną. Atsakyta į 258 užklausas, susijusias su Skuodo rajono istorija, gamta, lankytinomis vietomis, rajone esančiais 
muziejais bei asmenybėmis. Informacija suteikiama vietoje, telefonu, elektroninėmis priemonėmis. Džiugu, kad lankytojai domisi savo rajonu, miesteliu.

Kraštotyrinės parodos. Parengtos 22 parodos kraštiečiams atminti. Taip pat parengtos didesnės teminės parodos: „Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai -  80“, Knygnešio dienai, kraštotyros darbų paroda, skirta Vietovardžių metams, parodos rašytojų kraštiečių 
Romualdo Granausko, Juozo Tumo-Vaižganto sukaktims, poeto Stasio Jonausko pirmosioms mirties metinėms „Mirksnis, kai švietė dangus“.

82



83

Konsultacijos. Bibliotekos filialų darbuotojams teiktos konsultacijos kraštotyros 
fondo, teminių aplankų sudarymo, kraštotyrinės medžiagos rinkimo ir kaupimo klausimais.

Bibliografijos. Papildyta poeto Stasio Jonausko bibliografija, eksponatais papildyta jo 
atminimui skirta spinta periodikos skaitykloje.

Dokumentų skaitmeninimas: elektroniniame bibliotekos kataloge sukurti
metaduomenys skaitmeninimui atrinktų knygų ir laikraščių aprašams. Atrinktos senos (1878-1956 
m.) knygos ir laikraščių komplektai skaitmeninimui sekantiems metams. Dalyvauta seminaruose 
Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės bibliotekoje skaitmeninimo klausimais.

Darbai: sudarytas 2020 metų Skuodo krašto ir kraštiečių datų kalendorius, parengta 
informacinė medžiaga „Tautodailininkai Skuodo rajone“, „Skuodo mūšiui -  760“, tęsiami darbai: 
„Kraštiečiai gimtinėse“ (nuo 2007 m.), Skuodo r. savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
Skaitytojų aptarnavimo skyriaus renginių metraštis, pildomi teminiai aplankai iš rajono laikraščio 
„Mūsų žodis“, pildomas elektroninis kraštotyros katalogas LIBIS sistemoje, analiziniai įrašai 
siunčiami į Nacionalinės bibliografijos duomenų banką.

METAI PARENGTI KRAŠTOTYROS PAPILDYTI KRAŠTOTYROS
DARBAI DARBAI

1 2 3
2018 3 4
2019 3 5

38 lent. Kraštotyros darbai

XII. FINANSAVIMAS

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 2018 m. ir 2019 m. 
finansavimo palyginimas yra pateiktas 39 lentelėje:

EIL.
NR. KRITERIJUS 2018 2019

1 2 3 4
1 . EINAMOSIOS (PAPRASTOSIOS) IŠLAIDOS:

1.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 378807,18 407618,00
1.2. LR Kultūros ministerijos lėšos dokumentams įsigyti 14619 14329,00
1.3. Steigėjo lėšos dokumentams įsigyti 15000 14000,00
1.4. Periodikos prenumeratai 12506,93 11344,00
2. PAJAMOS IR FINANSAVIMAS:

2.1. Iš viso gauta lėšų (įvairus šaltiniai) 505244,02 523691,00
2.2. Steigėjo skirtos lėšos 485225,02 495288,00
2.3. Finansavimas, skirtas projektams įgyvendinti:

2.3.1. Europos komisijos atstovybė Lietuvoje 1000,00 1500,00
2.3.2. Lietuvos kultūros taryba 2400,00 8710,00
2.3.3. LR Kultūros ministerija 14619,00 19329,00
2.3.4. Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka - -

2.3.5. Skuodo rajono savivaldybės administracijos kultūros 
plėtros rėmimo fondas 2000,00 1357,00

39 lent. Finansavimas



84

XIII. IŠVADOS

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2019 m. išliko svarbus 
Skuodo rajono informacijos, kultūros, neformalaus švietimo centras, kurio teikiamomis paslaugomis 
naudojosi nemaža rajono gyventojų dalis. Galima įvardyti sėkmes ir nesėkmes / grėsmes, su kuriomis 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešajai bibliotekai teko susidurti ataskaitiniais metais:

Sėkmės ataskaitiniais metais:

1. Sėkmingai įgyvendinti 8 projektai: projektas „Respublikinis literatūrinis konkursas 
„Kuriame žemaitiškai“, projektas „Iš amžių glūdumos į šiandieną per amatus ir kultūrą“, projektas- 
renginys „Lietuva -  Latvija: drauge saugiau“, projektas „Atverkime duris kūrybai“, renginių ciklas 
„Balsuoju, nes man rūpi“, projektas „Juozo Tumo-Vaižganto pėdsakas Mosėdyje“, Žemaitijos 
metams paminėti skirtas renginių ciklas „Blezdingas prasklėd žėidus“ bei projektas „Tarptautiniai 
Stasio Jonausko skaitymai „Mirksnis, kai švietė dangus“ .

2. Nepaisant nepakankamo finansavimo darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, ataskaitiniais 
metais visi darbuotojai, aptarnaujantys vartotojus kėlė kvalifikaciją mokymuose, seminaruose, 
konferencijose ir 1.1.

3. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešojoje bibliotekoje savanoriavo 1 
tarptautinis savanoris (9 mėn. laikotarpis).

4. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos organizuojami 
edukaciniai užsiėmimai ir kūrybinės dirbtuvės ataskaitiniais metais buvo itin populiarios.

5. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka ataskaitiniais metais 
sėkmingai įsiliejo į „Kultūros paso“ paslaugų teikėjų gretas.

6. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos Šauklių filialas 
perkeltas į naujas, bibliotekos veiklai tinkamas patalpas.

Nesėkmės ataskaitiniais metais:

L Skuodo rajone mažėjo gyventojų skaičius, ko pasėkoje, mažėjo ir Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos vartotojų skaičius.

2. Dauguma Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos filialų yra 
įkurti nedidelėse patalpose, todėl dažnai sunku tenkinti vis augančius gyventojų užimtumo ir 
neformaliojo švietimo poreikius.

3. Filialų darbuotojai negauna priedų prie atlyginimo už patalpų valymą ir židinių
kūrenimą.

4.3 Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos padaliniai vis dar 
yra apšildomi židiniais.

5.Užsitęsusi naujojo bibliotekos pastato statyba.


